
Marzec 2024 Nr 3 (349)



2 Brzeski Magazyn Informacyjny
Marzec 2024



3Brzeski Magazyn Informacyjny
Marzec 2024

WYDARZENIA

Brzeski Magazyn Informacyjny
Wydawca: Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku; www.mok-brzesko.pl
Dyżury w redakcji: pn-pt. w godz. 8.00-15.00.
Redaguje zespół: Ewelina Stępień – redaktor naczelna, Beata 
Kądziołka – sekretarz redakcji, Paulina Miś-Wiewióra (foto), Konrad 
Wójcik, Waldemar Pączek. Skład: Delfina Korabiewska
Adres: 32-800 Brzesko, Plac Targowy 10, tel. (14) 68 49 660, e-mail: 
redakcja.bim@gmail.com
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych oraz zastrzega sobie 
prawo do skrótów i zmiany tytułów.
Archiwalne numery do nabycia w redakcji.
© Wszelkie prawa zastrzeżone.
Za treść ogłoszeń redakcja nie bierze odpowiedzialności.
Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

MIASTECZKO ROWEROWE
Prace dotyczące budowy miasteczka rowero-
wego i placu zabaw na terenie Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego rozpoczęły się w listopadzie 
2022 roku. W pierwszej kolejności prace prowa-
dzone były na obszarze położonym od strony 
ulicy Czarnowiejskiej. W miejsce popękanego 
asfaltowego boiska powstało nowe (wielofunk-
cyjne) ze sztuczną nawierzchnią z poliuretanu. 
Z tego samego tworzywa została również wy-
konana lekkoatletyczna bieżnia. Istniejący par-
king poddany został gruntownemu remontowi, 
w wyniku którego przybyło kilka nowych miejsc 
dla pojazdów. Najważniejszą częścią kompleksu 
jest Park Zabaw i Miasteczko Rowerowe, w któ-
rym uczniowie będą mogli przygotowywać się 
do egzaminów na karty rowerowe. Tutaj też 
będą organizowane Turnieje Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym. Brzesko ma od teraz moż-
liwość ubiegania się o organizację nawet ogól-
nopolskich finałów tego popularnego wśród 
dzieci i młodzieży turnieju.

Cała inwestycja zrealizowana została przy do-
finansowaniu pozyskanym przez brzeski samorząd 
z Programu Inwestycji Strategicznych (II edycja). 

Wartość zadania wyniosła 5 666 990,63 zł, wy-
sokość dotacji to 4 454 254,61 zł, a środki własne 
gminy – 1 212 736,02 zł. 

Projekt całego kompleksu obiektów sporto-
wo-rekreacyjnych uwzględnił takie rozwiązania 
komunikacyjne, aby jak najbardziej ułatwić do-
stępność do tego miejsca o każdej porze dnia. 
Stworzona została innowacyjna infrastruktura, 
która ma zachęcić dzieci do aktywności fizycz-
nej oraz wpłynie na poprawę jakość nauczania 
w szkole. Jest to również kolejne nowe miejsce 

służące wypoczynkowi i spędzaniu wolnego cza-
su. Zespół Szkolno-Przedszkolny to największa 
w gminie placówka oświatowa, do której uczęsz-
cza ponad 800 uczniów. Szkoła znajduje się w ob-
rębie dwóch brzeskich osiedli (Kopaliny-Jagiełły 
oraz Kościuszki-Ogrodowa) zamieszkałych łącz-
nie przez 7,5 tysiąca osób.

SKATE PARK
Budowa brzeskiego Skate Parku – obiektu będą-
cego od niepamiętnych czasów przedmiotem 
marzeń sporej grupy skaterów – zakończyła się 
zgodnie z planem, w listopadzie ubiegłego roku. 
Wtedy też nastąpił odbiór techniczny obiektu. 
Z oficjalnym otwarciem i uruchomieniem tej in-
stalacji czekano jednak do wiosny. 

Brzeski Skate Park zlokalizowany jest na te-
renie stale rozbudowywanego Parku Leśnego 
na Słotwinie i na pewno z nastaniem wiosny bę-
dzie największą jego atrakcją. Sam park stanowi 
ważny węzeł komunikacyjny leżący na przecięciu 
wielu gminnych i wojewódzkich tras rowerowych. 
Zajmujący powierzchnię 600 metrów kwadrato-
wych obiekt został wybudowany na betonowym 
fundamencie, a wyposażony jest w mini ram-
pę, grindbox, funbox i quarterpipe. Wieczora-
mi oświetlają go cztery miejskie lampy solarne. 
Całość uzupełnia jedna solarna ławka piknikowa 
i dwie ławki parkowe.

Skate Park to inwestycja zrealizowana przy do-
finansowaniu pozyskanym przez brzeski samorząd 
z Programu Inwestycji Strategicznych (I edycja). 
Koszt całego przedsięwzięcia to 2 413 014 złotych 
brutto. Kwota dotacji to 893 700 zł, przy znacznym 
udziale własnym gminy Brzesko, wynoszącym 
1 519 314 zł.

Imponująco prezentuje się nowy plac zabaw przy ZS-P Brzesko

Wymarzony początek wiosny
Tegoroczny pierwszy dzień wiosny w gminie Brzesko zapamiętany zostanie przez 
dzieci i młodzież jako początek funkcjonowania dwóch długo oczekiwanych inwe-
stycji, które wpłyną na poszerzenie bogatej oferty w zakresie rekreacji i wypoczyn-
ku. Mowa o Miasteczku Rowerowym z Placem Zabaw oraz o Skate Parku, których 
uruchomienie zaplanowano na marzec tego roku. 
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- Budujemy czterdzieści 3-poko-
jowych mieszkań o powierzchni 
od 57 do 65 metrów kwadratowych. 
Każde z nich będzie miało stan-
dard wyższy niż deweloperski, „pod 
klucz”, co oznacza, że będą one 
kompletnie wykończone, a przy-
szłym najemcom pozostanie tylko 
ich umeblowanie i zamieszkanie 
– zapowiada burmistrz Tomasz La-
tocha. Gmina Brzesko przystąpiła 
do spółki SIM jako jedna z szesnastu 
w Małopolsce, a brzeski samorząd 
był jednym z głównych orędowni-
ków tego programu. Teraz jest jed-
ną z pierwszych, która dysponuje 
kompletną listą osób i rodzin, z któ-
rymi zostały zawarte umowy par-
tycypacyjne. Dodatkowo sporzą-
dzona została lista rezerwowa na 
wypadek, gdyby ktoś – z przyczyn 
losowych – odstąpił od umowy.

Projekt SIM skierowany jest 
do osób, które nie posiadają żad-
nego mieszkania, utracili zdolność 
kredytową, ale wciąż mają zdol-
ność czynszową. Ważnym warun-
kiem jest też kryterium dochodowe, 
które podlegać będzie waloryza-
cji o wskaźnik inflacji. Według tego 
schematu obliczany będzie też 
czynsz, którego wysokość corocznie 
ustalać ma Wojewoda Małopolski. 
Ideą programu jest zapewnienie 

najemcom stabilnej sytuacji miesz-
kaniowej. Docelowo każdy lokator, 
po pewnym czasie   może stać się 
właścicielem, a jego rodzina ma 
zapewnione prawo dziedziczenia 
umowy-najmu. Przy zakupie lokali 
stosowane będą bonifikaty. Zasada 
jest taka – im dłuższy najem, tym 
większy rabat.

Tanie mieszkania
SIM to program, który otworzył gmi-
nom drogę do budowy tanich miesz-
kań, co ma kolosalne znaczenie 
szczególnie dla ludzi młodych. Dla-
tego brzeski samorząd, jako jeden 
z pierwszych, zgłosił akces do spółki. 
To w Urzędzie Miejskim organizowa-
ne były pierwsze spotkania, podczas 
których wnikliwie konsultowano za-
sady, według których SIM teraz funk-
cjonuje. Tutaj też 2 sierpnia 2021 roku 
odbyło się, zakończone spisaniem 
notarialnej umowy, spotkanie za-
łożycielskie. Każdy wspólnik wniósł 
do spółki aport w wysokości 3 milio-
nów złotych (pozyskanych wcześniej 
w formie dotacji z Krajowego Zaso-
bu Nieruchomości). W ten sposób 
utworzony został kapitał zakładowy. 
Następnym działaniem było wnie-
sienie do SIM Małopolska kolejnego 
aportu, tym razem w formie nieru-
chomości. Gmina Brzesko wskazała 

Okocim jako miejsce, gdzie powsta-
ną mieszkania. Lista zainteresowa-
nych nowymi mieszkaniami zosta-
ła zamknięta. Na przełomie marca 
i kwietnia zostanie ogłoszony prze-
targ na wykonanie inwestycji. Pierw-
sze prace na placu budowy powinny 
rozpocząć się latem tego roku, a ich 
zakończenie zaplanowano na jesień 
przyszłego roku.

Atrakcyjna lokalizacja 
– Dla mieszkańców ważny będzie 
efekt działania spółki, czyli budynki 
mieszkalne z całą infrastrukturą to-
warzyszącą – parkingami, terenami 
zielonymi, placem zabaw dla dzieci. 
Dodatkowym atutem jest atrakcyj-
na lokalizacja. Blok usytuowany bę-
dzie w samym centrum Okocimia, 
w bliskiej odległości od szkoły, ko-
ścioła, obiektów sportowych, sklepu 
i przystanku autobusowego. Stanie 
niemal na samym wzgórzu, skąd 
rozciągają się wspaniałe widoki na 
najbliższą okolicę. Przy sprzyjającej 
pogodzie z okien położonych w po-
bliżu domów można podziwiać na-
wet panoramę Tatr. Kolejna dogod-
ność to bliska odległość od Brzeska, 
z którym Okocim jest znakomicie 
skomunikowany – podsumowuje 
burmistrz Tomasz Latocha. KTOKOCIM. Wizualizacja budynku oraz zagospodarowania terenu. 

SIM Małopolska w gminie Brzesko
W maju ruszy budowa bloku mieszkalnego w Okocimiu
W drugiej połowie przyszłego roku 40 rodzin będzie mogło wprowadzić się do lokali mieszkalnych administrowanych przez spół-
kę Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Małopolska. Budowa nowego bloku mieszkalnego, tzw. szeregowca składające-
go się z czterech segmentów, rozpocznie się niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, który zostanie ogłoszony na przełomie 
marca i kwietnia. W niedalekiej przyszłości zamieszka w nim około 120 osób. Lista chętnych została już kompletnie wyczerpana. 
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Zrealizowano zarówno wielomilionowe projekty, na które 
pozyskiwane był fundusze unijne, a także mniejsze inwe-
stycje. Wiele przedsięwzięć kontynuowanych będzie także 
w tym roku. Szczegółowe dane na ten temat opublikowa-
liśmy w specjalnym „Raporcie – Gmina Brzesko 2019-2023, 
będącym dodatkiem do Brzeskiego Magazynu Informa-
cyjnego. Tutaj przedstawiamy je w telegraficznym skrócie. 

W samym Brzesku inwestycje drogowe przeprowadzo-
no na 34 ulicach. Przypomnijmy, że w mieście realizowane 

są dwa duże projekty. Pierwsze z tych zadań to remont 
dróg gminnych zlokalizowanych na terenie miasta w re-
jonie osiedli mieszkaniowych. Przebudowa obejmuje około 
3 kilometrów dróg. Drugie zadanie to remont dróg zloka-
lizowanych w śródmieściu – blisko 4 kilometrów. Wartość 
tylko tych dwóch projektów to około 10 milionów złotych. 

W Buczu wyremontowano drogi w ciągu ośmiu ulic, 
w tym między innymi Trakt Szczepanowski (I etap – war-
tość około jednego miliona złotych). W Jadownikach – 
sześć, w Jasieniu – ośmiu, w Mokrzyskach – dziesięciu, 
w Okocimiu – pięciu, w Porębie Spytkowskiej – jedenastu, 
w Sterkowcu – trzech, w Szczepanowie – dziesięciu, w Wo-
kowicach – trzech. Daje tą łączną liczbę prawie 100 szlaków 
komunikacyjnych. 

Wydatki na budowę chodników wyniosły przez te po-
nad pięć lat około 11 milionów złotych (w tym partycypacja 
w inwestycje na drogach powiatowych). Wyremontowano 
i wybudowano w sumie 19 chodników przy drogach gmin-
nych i 12 przy drogach powiatowych. W inwestycje zwią-
zane z rozbudową oświetlenia ulicznego brzeski samorząd 
zainwestował blisko 2,5 miliona złotych. Ponad pół miliona 
kosztowała modernizacja przejść dla pieszych. Powstało 
26 progów zwalniających. Powiększyła się też zasadniczo 
ilość miejsca parkingowych – w sumie wybudowano 19 
parkingów i placów manewrowych. Najbardziej spektaku-
larna inwestycja w tym zakresie to budowa parkingu przy 
dworcu PKP.

Miliony na inwestycje drogowe
Ponad 43 miliony złotych przeznaczył brzeski samorząd na inwestycje drogowe w obecnej kadencji. Modernizacji 
dróg na tak dużą skalę w gminie Brzesko od czasu transformacji ustrojowej jeszcze nie notowano. Wybudowano 
i wyremontowano kilkadziesiąt kilometrów szlaków komunikacyjnych, a pracami prowadzono we wszystkich dzie-
sięciu miejscowościach. 
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Zdecydowana większość tych pieniędzy to konieczne wydatki 
na wynagrodzenia dla pracowników szkół. Samorządowe wła-
dze gminy nie ograniczyły się tylko do tego. Systematycznie 
prowadzono prace, zmierzające do poprawy warunków nauki 
dla ponad 500 nauczycieli, prawie 4000 dzieci, uczących się w 12 
szkołach, 9 przedszkolach i szkole muzycznej. 

Remonty
W ciągu pięciu lat przeprowadzono 58 remontów i inwestycji we 
wszystkich jednostkach oświatowych, których efektem jest po-
prawa warunków lokalowych, uzupełnienie wyposażenia szkół 
i przedszkoli, poprawa bezpieczeństwa dzieci lub modernizacja 
otoczenia szkół i przedszkoli. Wydano na to ponad 12,6 mln zł.

Wyposażenie i programy
W tym samym okresie realizowano również zakupy pomocy dy-
daktycznych dla szkół. W latach 2019-2023 wyasygnowano na 
ten cel ponad 1,3 mln zł. Na zakup wyposażenia szkół i niezbęd-
nych urządzeń wydano blisko 1,4 mln zł. Równocześnie finanso-
wano też realizację projektów i programów

Edukacyjnych,  w tym program „Laboratoria Przyszłości”, 
w ramach którego mogą uczyć się podstawowych praktycz-
nych umiejętności np. korzystania z nowoczesnych technologii 
i urządzeń takich jak drukarki 3D. Ich łączna wartość wyniosła 
prawie 2 mln zł. GP

Oświata kosztowna i cenna
Zapewnienie najmłodszemu pokoleniu możliwie dobrych warunków do nauki było podstawą kilkudziesięciu remon-
tów i inwestycji w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Brzesko. W ciągu pięciu lat na utrzymanie 
placówek oświatowych wydano w sumie ponad 247 mln zł.
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Zanim skończy się ta kadencja już sfinalizowano wszystkie pro-
cedury zmierzające do rozpoczęcia budowy dwóch hal sporto-
wych – w Buczu i Porębie Spytkowskiej (szerzej piszemy o tym 
ma stronie 23). Wielkim wydarzeniem był dokonany dwa lata 
temu zakup na własność gminy mobilnego lodowiska, które już 
od kilku lat uruchamiane jest w okresie zimowym na placu Ka-
zimierza Wielkiego. Warto podkreślić, że w mijającej już kaden-
cji wybudowano lub zmodernizowano osiem boisk ze sztuczną 
nawierzchnią. Wyremontowana została kręgielnia, a niebawem 
ruszy modernizacja krytej pływalni. Opracowywana jest również 
dokumentacja dotycząca kompleksowego remontu stadionu 
Okocimskiego Klub Sportowego. 

Urząd Miejski jest organizatorem lub współorganizatorem 
wielu wydarzeń sportowych o ponad lokalnym zasięgu. Wystar-
czy tutaj wymienić na przykład Międzynarodowe Grand Prix Ma-
łopolski w boksie, Mistrzostwa Małopolski w karate, impreza pod 
nazwą Brzesko na Rowerze, biegi masowe (np. Brzeska Dycha 
św. Jakuba, Bieg Tropem Wilczym w Jadownikach). Najbardziej 
cieszy jednak fakt, że wraz z systematyczną rozbudową bazy 
sportowej idą w parze sukcesy odnoszone na ogólnopolskich 
zawodach przez młodych brzeskich sportowców. Najlepszym 
z nich burmistrz Brzeska przyznaje stypendia sportowe. 

Infrastruktura sportowa
Budowa przyszkolnych hal sportowych w Mokrzyskach to dwie największe inwestycje minionych pięciu lat mają-
cych istotny wpływ w rozwój kultury fizycznej mieszkańców gminy Brzesko. W zbliżającej się powoli do końca ka-
dencji wykonano wiele przedsięwzięć zwiększających dostępność do obiektów sportowych. Poszerzono też znacznie 
ofertę w zakresie uprawiania sportu. Na same inwestycje w infrastrukturę sportową brzeski samorząd wydał ponad 
14 milionów złotych, a na bieżącą działalność klubów i stowarzyszeń sportowych przeznaczył wydał w ciągu pięciu 
ostatnich blisko 2 miliony złotych. 
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Zacznijmy od wydarzeń kulturalnych 
adresowanych do wszystkich grup 
wiekowych. Wymienić tu należy przed 
wszystkim Brzesko Okocim Festiwal, któ-
ry zastąpił dawne Dni Brzeska nie tylko 
zmianą nazwy, ale rozmachem orga-
nizowanych w jego ramach wydarzeń. 

Impreza śmiało wkroczyła na miejski 
Rynek, zdecydowanie go ożywiając. 
Podobnie jak cykliczne jarmarki przed-
świąteczne, o których jeszcze pięć lat 
temu nikomu się nie śniło. Za sprawą 
takich inicjatyw brzeski Rynek zainte-
resował organizatorów wielu wydarzeń 

o charakterze ponadlokalnym 
jak chociażby Małopolski Fe-
stiwal Smaku. 

Pikniki z okazji Dnia Dziecka 
od kilku lat rozrosły się do im-
ponujących rozmiarów, z uwa-
gi na ich bogaty program 
i wysoki poziom organizacyj-
ny. Nowością są aranżowane 
od kilku lat z rozmachem Dni 
Kobiet czy Senior Party. 

INWESTYCJE
Za kilka dni na terenie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolne-
go w Brzesku zostanie otwarte 
Miasteczko Rowerowe, które 
wraz z nowoczesnym placem 
zabaw i nowym boiskiem two-
rzy imponujący park rekreacyj-
ny. Inwestycja, której wartość 
wyniosła ponad 6 milionów zło-
tych, a zrealizowano ją przy wy-
korzystaniu funduszy unijnych, 
jest najlepszym podsumowa-
niem wszystkich przedsięwzięć 
podejmowanych przez brzeski 
samorząd w ostatnich pięciu 
latach. Wspomnieć tutaj należy 
wieżę widokową na Bocheńcu 
(wartość inwestycji – 1,4 miliona 
zł), Skate Park (2,4 mln zł), tężnię 
solankową za blisko pół miliona 
złotych, rozbudowę Ogródka 
Jordanowskiego, nowy park re-
kreacji w Brzesku, place zabaw 
i wiele innych miejsc, w których 
mieszkańcy gminy Brzesko lu-
bią spędzać wolny czas. Łącz-
nie, wraz ze wspomnianym już 
Miasteczkiem Rowerowym, 
władze miasta i gminy Brze-
sko zrealizowało w tym zakre-
sie inwestycje na łączną kwotę 
14 milionów złotych.  

Rekreacja
i wypoczynek
Brzeskie władze samorządowe przywiązują dużo uwagi do działań mają-
cych na celu zapewnienie mieszkańcom gminy jak najlepszych warunków 
do aktywnego wypoczynku i rekreacji. W ostatnich pięciu latach pojawiło 
się wiele nowatorskich inicjatyw zwiększających ofertę możliwości spę-
dzania wolnego czasu. Wśród nich są nowe wydarzenia o zasięgu ma-
sowym – kulturalne, sportowe i rekreacyjne. Zrealizowanych zostało też 
wiele inwestycji w tej dziedzinie. 
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To znakomity prognostyk przed 
zaplanowanymi na czerwiec tego 
roku Gminnymi Zawodami Spor-
towo-Pożarniczymi, które odbędą 
się w Jasieniu. O ile w zeszłym roku 
w tej kategorii wiekowej wystąpi-
ły tylko dwie drużyny dziewczęce 
i tyle samo drużyn chłopców, o tyle 
już teraz wiadomo, że tym razem 
liczby te wzrosną przynajmniej 
dwukrotnie. Tym bardziej, że świe-
żo powołane druhny i druhowie już 
teraz deklarują chęć udziału w tej 
rywalizacji. Poza aspektem czysto 
sportowym ważny jest również fakt, 
że systematycznie rozrastają się 
szeregi strażaków-ochotników go-
towych w przyszłości nieść pomoc 
mieszkańcom gminy w sytuacjach 
stwarzających zagrożenie dla zdro-
wia, życia i mienia. Mamy też co-
raz więcej młodych ludzi chcących 
włączyć się aktywnie w życie spo-
łeczne w swoich środowiskach. 

JASIEŃ
Jednym z punktów zebrania sprawoz-
dawczego miejscowej OSP (styczeń 
2024) była uroczystość zaprzysiężenia 
powołanej kilka miesięcy wcześniej 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Ślubowanie połączone zostało z wrę-
czeniem świeżo upieczonym druh-
nom i druhom kompletów umun-
durowania. Zakup odzieży (3565 zł) 
był możliwy dzięki dofinansowaniu 
pozyskanemu przez miejscową OSP 
od Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Brzesku (1810 zł) 
i Urzędu Miejskiego w Brzesku (1000 zł). 
Środki własne jednostki to 755 zł. 

Nowo powstała drużyna liczy 
obecnie 18 osób (9 dziewcząt i 9 
chłopców). Na regularnych zbiór-
kach i spotkaniach uczą się stra-
żackiej musztry i zasad zachowania 
podczas oficjalnych uroczystości 
oraz udzielania pierwszej pomocy. 
Szkolenie i inne zajęcia prowadzą 

druhny Edyta Olszówka i Kinga Szot 
oraz druh Piotr Foryś. Młodzi strażacy 
przygotowują się też do pierwszego 
w swoim życiu udziału w Gminnych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych. 
Chcą wypaść w nich jak najlepiej, 
a do wytężonej pracy na treningach 

mobilizuje ich świadomość, że to 
właśnie Jasień będzie w tym roku 
gospodarzem tych zawodów. 

BUCZE
Miesiąc później zaprzysiężona zo-
stała Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza działająca w strukturach OSP 
Bucze. Uroczystość odbyła się w po-
dobnych okolicznościach – podczas 
zebrania sprawozdawczego. Ślubo-
waniu młodych druhen i druhów to-
warzyszyło jeszcze jedno ważne dla 
lokalnej jednostki wydarzenie. Było 
to przekazanie nowego lekkiego sa-
mochodu rozpoznawczego, który 
do tej pory służył zaprzyjaźnionym 
strażakom z Wokowic. 

Drużyna z Bucza liczy 20 osób. 
Podobnie jak w Jasieniu, siły roz-
kładają się równomiernie – na 10 
dziewcząt przypada 10 chłopców. 
Wprawdzie przysięgę złożyło do tej 
pory 15 osób, ale zaraz po lutowym 
zebraniu sprawozdawczym akces 
wstąpienia do drużyny zaczęli zgła-
szać nowi ochotnicy.

Funkcję dowódcy drużyny peł-
ni Patryk Gładki, jego zastępcą jest 
Philip Gibała, a opiekę nad całą eki-
pą sprawuje Michał Gładysz. 

Drużyna spotyka się regularnie 
przynajmniej dwa razy w miesiącu. 
Jednak w remizie spotkać ich moż-
na praktycznie każdego dnia. Jak 
podkreśla prezes OSP Bucze Daniel 
Szczupał, budujące jest zaanga-
żowanie tych młodych ludzi i chęć 
udziału we wszystkich podejmowa-
nych przedsięwzięciach. Oczywiście 
i oni z optymizmem wypatrują ter-
minu Gminnych Zawodów Sporto-
wo-Pożarniczych. JZ

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze

Wśród młodzieży gminy Brzesko wzrasta zainteresowanie ochotniczą służbą w jednostkach 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Tylko w dwóch pierwszych miesiącach tego roku zaprzysiężone 
zostały dwie nowe Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze – w Buczu i Jasieniu. 

Młodzi druhowie z Jasienia w dniu ślubowania otrzymali komplety nowych mundurów. 

Druhny i druhowie z Bucza. Na zdjęciu jest ich 15, ale już po kilku dniach od zaprzy-
siężenia drużyny stan osobowy przekroczył liczbę 20. 

W ciągu czterech godzin krew oddało 41 osób, 
a efektem jest zebranie około 18 litrów życiodajnego 
leku. Większość dawców to mieszkańcy samych 
Jadownik z miejscowymi strażakami na czele, nie 
brakowało też mieszkańców innych miejscowości 
brzeskiego powiatu.

Krew odgrywa ważną rolę w naszym życiu, 
mając istotny wpływ na stan zdrowia. W organi-
zmie dorosłego człowieka znajduje się około pię-
ciu litrów tego płynu. Utrata dwóch litrów może 

doprowadzić do śmierci. Dlatego akcje, takie jak 
ta ostatnia w Jadownikach, mają na celu gro-
madzenie zapasów (tzw. banków) krwi wykorzy-
stywanej w nagłych sytuacjach. Krwi potrzebują 
niezwłocznie nie tylko ofiary wypadków, ale tak-
że osoby operowane oraz ci, którzy posiadają 
zbyt małą ilość erytrocytów (na przykład wsku-
tek anemii). Niejednokrotnie tylko transfuzja krwi 
może im uratować życie. ML

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Krakowie oraz SP ZOZ Brzesko zor-
ganizują w tym roku cztery akcje krwiodawstwa. 

Warto zapamiętać te daty: 29 kwietnia, 
24 czerwca, 26 sierpnia i 28 października. Za 
każdym razem na przyszpitalnym parkingu 
podstawiony zostanie krwiobus, a każda akcja 
trwać będzie od godziny 900 do 1200.

Krwiodawcy w Jadownikach
W pierwszą niedzielę marca na parkingu przy strażackiej remizie w Jadownikach 
przeprowadzona została kolejna akcja krwiodawstwa zorganizowana wspólnie 
przez miejscową jednostkę OSP, Klub HDK MotoJadowniki oraz Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie. 
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Lista nr 1
KWW Prawo i Sprawiedliwość

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Roman Gurgul 54

2 Bogusław Robert Babicz 62

3 Tomasz Antoni Pacura 39

4 Anna Agata Gondek 58

5 Odetta Karolina Jachta 34

6 Lucyna Marta Robak 43

Lista nr 15
KWW Brzesko OdNowa

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Bogusław Sambor 46

2 Barbara Borowiecka 64

3 Mateusz Wiesław Wawryka 36

4 Wiktoria Ewa Sapiecha 30

5 Sławomir Kluska 46

6 Anna Zawadzka 56

7 Grzegorz Paweł Tobiasz 44

Lista nr 16
KWW Aktywne Brzesko

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Michał Migda 26
2 Marta Józefa Soroka 53
3 Jakub Andrzej Baran 29
4 Franciszka Klimek 70
5 Wojciech Czesław 

Poniewierski
39

6 Jadwiga Jaśkiewicz 67
7 Bartłomiej Andrzej Ryba 41

Lista nr 17
KWW Nowa Wspólnota

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Agata Justyna Podłęcka 54

2 Paweł Krzysztof Mardoń 43

3 Ludmiła Kochańska 57

4 Paweł Dominik Dumieński 46

5 Stanisław Jan Leśniak 71
6 Renata Jolanta 

Kornas-Wnęk
45

7 Grzegorz Jacek Bach 56

Okręg wyborczy nr 1

Lista nr 1
KWW Prawo i Sprawiedliwość

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Adam Kwaśniak 65

2 Bożena Marta Duda 34

3 Sara Wiktoria Pietrusińska 22

4 Ewa Aniela Szuba 58

5 Antoni Józef Kotra 69

6 Edward Czernecki 70

7 Edward Bratko 75

Lista nr 15
KWW Brzesko OdNowa

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Piotr Paweł Duda 51
2 Agnieszka Mastalska-Sowa 52
3 Bogusław Sebastian 

Marinković
47

4 Katarzyna Szwiec-Osika 45
5 Jarosław Robert Biel 51
6 Klaudia Monika Nowicka 35
7 Marek Bochenek 43

Lista nr 16
KWW Aktywne Brzesko

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Seweryn Konrad Kozub 33
2 Aleksandra Wołek-Sztuba 30

3 Izabella Jadwiga 
Czernecka

50

4 Renata Marta Rożkowicz 54
5 Sławomir Zbigniew Jagła 44

6 Dariusz Tomasz Gdowski 30
7 Elżbieta Pajor 60

Lista nr 17
KWW Nowa Wspólnota

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Rafał Kazimierz Cichoński 47

2 Mateusz Bogusław Tekiela 38

3 Adriana Katarzyna Błaszczyk 50

4 Jarosław Jacek Sowa 50

5 Lucyna Maria Biernat 58

6 Anna Teresa Domańska 37

7 Krystian Kamil Chrabąszcz 22

Okręg wyborczy nr 2

Lista nr 1
KWW Prawo i Sprawiedliwość

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Janusz Mariusz Filip 62

2 Paweł Adam Kwaśniak 42

3 Marek Stępień 62

4 Marlena Słupska 25

5 Bogumiła Hebda 40

6 Iwona Ewa Cabała 49

Lista nr 15
KWW Brzesko OdNowa

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Adrian Rafał Zaleśny 29

2 Jadwiga Małgorzata Dadej 45

3 Barbara Stachowicz 62

4 Wiesław Piasecki 58

5 Marcin Krzysztof Mietła 45

6 Ewelina Krystyna Wydro 42

7 Wiesława Stanisława Put 51

Lista nr 16
KWW Aktywne Brzesko

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Piotr Tomasz Hasiak 35

2 Joanna Zuzanna Rojkowicz 38
3 Grzegorz Andrzej 

Kowalczyk
36

4 Małgorzata Magdalena 
Simon

55

5 Agnieszka Beata Tota 27

6 Paweł Stanisław Pałka 55
7 Karolina Krystyna Biel 20

Lista nr 17
KWW Nowa Wspólnota

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Bartłomiej Adam Turlej 38

2 Franciszek Andrzej Brzyk 63

3 Wojciech Stanisław Podleś 52

4 Justyna Kopacz 48

5 Antoni Stanisław Sala 44

6 Małgorzata Robak 59

7 Patrycja Renata Nosal 35

Okręg wyborczy nr 3

Lista nr 1
KWW Prawo i Sprawiedliwość

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Zbigniew Antoni Łanocha 52

2 Dariusz Czesław Bruc 45

3 Zbigniew Cichoński 69

4 Adrian Stanisław Borowiec 23

5 Karolina Angelika Biel 35

6 Władysława Gzyl 84

7 Wioletta Teresa Brzyk 48

Lista nr 15
KWW Brzesko OdNowa

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Tomasz Jan Latocha 46
2 Kamil Zbigniew Trąba 31
3 Ewelina Paulina 

Damasiewicz
38

4 Karol Andrzej Mróz 34
5 Krystyna Gibała 61
6 Anna Baniak 34
7 Krzysztof Mirosław Bruc 31
8 Karolina Kozioł-Ormiańska 39

Lista nr 16
KWW Aktywne Brzesko

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Halina Lidia Woda 55
2 Radosław Mikołaj Szostak 29
3 Jakub Marek Kokoszka 22
4 Teresa Dorota Gicala 33
5 Sebastian Edward Mularz 28
6 Radosław Szczepan 

Kumorek 
27

7 Celina Dziedzic 56
8 Jarosław Wojciech Ulas 36

Lista nr 17
KWW Nowa Wspólnota

Nr Nazwisko kandydata Wiek

1 Daniel Bartłomiej 
Szczupał

35

2 Anna Lubowiecka 60
3 Leszek Klimek 73
4 Anna Tybon 46
5 Małgorzata Maria Bober 50
6 Dariusz Jan Bujak 57
7 Ewa Beata Woda 42
8 Rafał Franciszek Palej 41

Okręg wyborczy nr 4

W czterech okręgach gminy Brzesko o mandaty radnych ubiegać się będzie 113 osób reprezentujących cztery komitety wyborcze – 52 kobiety i 61 męż-
czyzn. Średnia wieku kandydata wynosi 46 lat. Najmłodszy kandydat liczy ich sobie 20, najstarszy – 84. 

W okręgach nr 1 i nr 2. znajdujących się w granicach miasta, prawie wszyscy kandydaci to mieszkańcy Brzeska. Wyjątek stanowi tylko jedna osoba 
z Jadownik, która startuje w okręgu nr 2. Brzesko ma do dyspozycji 10 mandatów (po 5 na każdy okręg), które rozdzieli pomiędzy 55 kandydatów – 
24 kobiety i 31 mężczyzn. 

W okręgu nr 3 obejmującym Jadowniki, Okocim i Porębę Spytkowską o 5 mandatów ubiega się 27 osób – 14 kobiet i 13 mężczyzn. Wśród nich 12 miesz-
kańców Jadownik, po 6 z Okocimia i Poręby Spytkowskiej, 2 z Brzeska i 1 ze Sterkowca. 

W okręgu wyborczym nr 4 (Bucze, Jasień, Mokrzyska, Sterkowiec i Szczepanów – łącznie 6 mandatów) do Rady Miejskiej kandyduje 31 osób – 14 ko-
biet i 17 mężczyzn. 13 z Jasienia, 8 z Mokrzysk, 3 ze Sterkowca, po 2 z Bucza, Wokowic i Szczepanowa oraz 1 z Brzeska. 

Prezentujemy listy kandydatów we wszystkich czterech okręgach (stan na 21 marca 2024 roku). 

Wybory do Rady Miejskiej
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W Radzie Powiatu Brzeskiego do obsadzenia jest 21 mandatów. 8 z nich otrzymają kandydaci startujący w okręgu 
nr 1 obejmującym całą gminę Brzesko. Ubiega się o nie 59 osób – 53 to mieszkańcy naszej gminy, 5 gminy Dębno, 
a 1 gminy Gnojnik. 25 kobiet i 34 mężczyzn. Średnia wieku kandydata wynosi 50,2 lat. Najmłodszy kandydat liczy 
22 lata, najstarszy – 75. Poniżej zamieszczamy listy kandydatów startujących do wyborów w naszym okręgu. 

Lista nr 11 – KWW Nasza Wspólna Przyszłość

Nr Nazwisko kandydata Wiek M-sce 
zamieszkania

1 Patryk Miichał Mierzwa 31 Wola Dębińska

2 Michał Szymula 33 Brzesko

3 Natalia Grzebieniarz 30 Wola Dębińska

4 Przemysław Pająk 34 Bucze

5 Mateusz Marek Pięta 29 Jadowniki

6 Renata Marta Wiśniowska 50 Wola Dębińska

7 Katarzyna Anna Wojdak 33 Perła

8 Arkadiusz Adam Grze-
gorzek

30 Jasień

9 Paulina Sacha 28 Biesiadki

Wybory 
do Rady Powiatu

Lista nr 1 – KWW Prawo i Sprawiedliwość

Nr Nazwisko kandydata Wiek M-sce 
zamieszkania

1 Olga Dorota Kwaśniak-
-Cieślik

35 Brzesko

2 Henryk Anioł 69 Poręba Spyt-
kowska

3 Jarosław Jan Sorys 58 Jadowniki
4 Justyna Wójtowicz-Woda 38 Brzesko
5 Szymon Stefan Strąk 71 Brzesko
6 Małgorzata Pilch 33 Okocim
7 Zygmunt Dumański 73 Brzesko
8 Wacław Józef Dadej 65 Jadowniki
9 Zofia Bartusiak 68 Brzesko
10 Piotr Paweł Jankowski 47 Jadowniki 

Lista nr 5 – KKW Koalicja Obywatelska

Nr Nazwisko kandydata Wiek M-sce 
zamieszkania

1 Łukasz Seweryn Pasierb 33 Brzesko
2 Katarzyna Pacewicz-

-Pyrek
53 Brzesko

3 Michał Józef Turlej 42 Jasień
4 Antonina Jadwiga 

Imioło 
22 Brzesko

5 Jerzy Michał Gawiak 66 Jadowniki
6 Agata Niszczak 47 Brzesko
7 Marian Józef Cupał 76 Brzesko
8 Zbigniew Józef Szydek 75 Brzesko
9 Józef Woda 69 Szczepanów
10 Beata Grodny 45 Jadowniki

Lista nr 14 – KWW Powiat Brzeski

Nr Nazwisko kandydata Wiek M-sce 
zamieszkania

1 Maciej Paweł Podobiński 47 Jadowniki

2 Elżbieta Barbara Rysak 43 Okocim

3 Krzysztof Rachwał 49 Poręba Spyt-
kowska

4 Mateusz Piotr Węgrzyn 41 Jadowniki

5 Rafał Grzegorz Cyga 44 Poręba Spyt-
kowska

6 Jakub Robert Gemza 41 Bucze

7 Mariola Ola Niemczak 29 Brzesko

8 Katarzyna Anna Martyka 40 Brzesko

9 Marta Magdalena Sacha 45 Brzesko

10 Tomasz Sławomir Wójcik 52 Sterkowiec 

Lista nr 12 – KWW Starosty Andrzeja Potępy

Nr Nazwisko kandydata Wiek M-sce 
zamieszkania

1 Kazimierz Edward Brzyk 67 Okocim

2 Jan Wiesław Musiał 69 Brzesko

3 Barbara Zelek 49 Brzesko

4 Marek Puzia 63 Jasień

5 Ewa Józefa Adamczyk 56 Mokrzyska

6 Jolanta Bogumiła Ja-
worska

52 Jadowniki

7 Ludwik Karol Cyga 75 Brzesko

8 Maria Anna Cabała 43 Brzesko

9 Beata Podstawa-Alfa-
wicka

44 Maszkienice

10 Robert Gładysz 55 Bielcza 

Lista nr 13 – KWW Wspólnota Samorządowa Powiatu 
Brzeskiego 

Nr Nazwisko kandydata Wiek M-sce 
zamieszkania

1 Grzegorz Wawryka 59 Jadowniki

2 Krzysztof Michał Ojczyk 53 Brzesko

3 Maria Obruśnik 66 Mokrzyska

4 Maria Jolanta Porębska 53 Poręba Spyt-
kowska

5 Joanna Cebula 67 Jadowniki

6 Henryk Zbigniew Zorek 67 Brzesko

7 Michał Grzegorz Jemioło 47 Okocim

8 Krzysztof Wojciech Stępak 58 Brzesko

9 Tomasz Jarosław Góra 46 Brzesko

10 Elżbieta Wiesława 
Suwara

59 Jasień 



16 Brzeski Magazyn Informacyjny
Marzec 2024

WYDARZENIA

BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, filtry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki – nie doty-
czy destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudskiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
– AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY – Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO – MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

Po trzymiesięcznej przerwie w Urzędzie 
Miejskim (pokój nr 10, na parterze) po-
nownie wydawane są Ogólnopolskie Kar-
ty Seniora (OKS) dla mieszkańców gminy 
Brzesko, którzy ukończyli 60. rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków dotyczących Karty Se-
niora można pobrać osobiście w Urzędzie Miej-
skim i na miejscu otrzymać Ogólnopolską Kartę 
Seniora. Cała procedura trwa około 2 minut.

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 154

Karta Seniora

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzesku informuje, że ponownie można skła-
dać wnioski o przyznanie dodatku osłonowego. 
Termin składania wniosków upływa 30 kwietnia 
2024 roku. Można je złożyć w wersji papierowej 
oraz elektronicznej (przez Profil Zaufany lub za 
pomocą podpisu elektronicznego).

Dodatek osłonowy przysługuje, jeżeli prze-
ciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na 
członka gospodarstwa domowego w roku 2022 
nie przekracza kwoty 2100 złotych w gospodar-
stwie jednoosobowym lub 1500 złotych na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym. W przypadku 
przekroczenia w/w kryterium obowiązywać bę-
dzie tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Oznacza 
to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwo-
ta dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych 
dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł. Ter-
minem ostatecznym wypłaty dodatku osłono-
wego jest 30 czerwca 2024 roku. MOPS

Wysokość dodatku w 2024 roku

Liczba osób Zwykły Podwyższony*

1 228,80 286,00

2 do 3 343,20 429,00

4 do 5 486,20 607,75

6 lub więcej 657,80 822,25

*Dodatek podwyższony przysługuje w przypadku 
opalania domu węglem

Dodatek 
osłonowy 2024
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W Urzędzie Miejskim w Brzesku (pokój numer 10 
na parterze, tel. 014 68 65 154) w godzinach pra-
cy wydawane są formularze zgłoszeniowe dla 
osób chcących uczestniczyć w projekcie. Tu-
taj też można otrzymać pomoc w prawidłowym 
wypełnieniu wniosku oraz zasięgnąć informacji 
dotyczących realizacji programu, który adre-
sowany jest do osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu oraz ich faktycz-
nych opiekunów. 

Do udziału w projekcie może zgłosić się każ-
dy mieszkaniec województwa małopolskiego 
(w tym także gminy Brzesko), który potrzebuje 
wsparcia lub opieki w związku z niemożnością 
wykonywania samodzielnie co najmniej jednej 
z podstawowych czynności życia codziennego. 
Do tych czynności zalicza się na przykład robie-
nie zakupów, przygotowywanie i spożywanie po-
siłków, sprzątanie, poruszanie się, wychodzenie 
z domu, ubieranie i rozbieranie, utrzymywanie hi-
gieny osobistej lub kontrolowanie czynności fizjo-
logicznych. Projekt umożliwi tym osobom dłuższe 
i bezpieczne pozostanie w ich środowisku. 

KORZYŚCI
W ramach projektu powstanie Centrum Teleopie-
ki, dzięki któremu każdy uczestnik przez całą dobę 
będzie miał możliwość wezwania pomocy w przy-
padku zagrożenia życia lub zdrowia. Aż 8 tysięcy 

osób objętych programem otrzyma opaski bez-
pieczeństwa z przyciskiem SOS. 2,5 tysiąca uczest-
ników będzie mogło liczyć na dodatkowe wsparcie 
w postaci usług opiekuńczych w miejscu zamiesz-
kania. Dla 300 osób korzystających z usług tele-
opiekuńczych zostanie uruchomiony pilotażowy 
system usług telemedycznych. Projekt przewiduje 
też dla 150 opiekunów osób niepełnosprawnych 
wsparcie w postaci tzw. usług opieki wytchnie-
niowej oraz specjalistycznych porad. Rekrutacja 
w tym zakresie ruszy 1 września tego roku. Skoro 
mowa o zapisach, to warto pamiętać, iż od 23 lu-
tego prowadzone są w sposób ciągły, w dwuty-
godniowych cyklach rekrutacyjnych, a potrwają 
do momentu wyczerpania miejsc. Cały zaś projekt 
realizowany będzie do 30 czerwca 2029 roku. 

DRUGA EDYCJA
Mieszkańcy gminy Brzesko już po raz drugi w cią-
gu ostatnich pięciu lat będą mogli skorzystać 
z udogodnień, jakie niesie za sobą Małopolski 
Tele-Anioł. Pierwsza edycja tego projektu reali-
zowana była w latach 2018-2022 (w Brzesku ru-
szyła w lutym 2019 roku z inicjatywy burmistrza 
Tomasza Latochy oraz pracowników Wydziału 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego). Jego 
wartość wynosiła wówczas blisko 60 milionów 
złotych, teraz jest prawie trzykrotnie wyższa. Te-
leopieką zostało wtedy objętych 6 tysięcy osób 
z Małopolski (w tym 300 mieszkańców naszej 
gminy). W drugiej edycji będzie ich o 2 tysiące 
więcej. KB

Projekt „Małopolski Tele-Anioł 2.0” realizowa-
ny jest w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Małopolski 2021-2027. Wartość 
projektu wynosi 155  734  517,17 złotych, przy 
dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej 
w wysokości 132 374 336,79 złotych.

Przy realizacji projektu współpracują Wo-
jewództwo Małopolskie, Caritas Archidiecezji 
Krakowskiej, Caritas Diecezji Tarnowskiej oraz 
Stowarzyszenie Europejski Instytut Rozwoju 
Regionalnego w Suchej Beskidzkiej.

Formularze zgłoszeniowe można złożyć oso-
biście, od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 800-1600 w jednym z miejsc:
•	 Dziennik Podawczy Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Małopolskiego 
w Krakowie przy ulicy Racławickiej 56;

•	 Dziennik Podawczy Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego 
w Krakowie przy ulicy Basztowej 22;

•	 Dziennik Podawczy w Agendach Zamiej-
scowych Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego (dla mieszkań-
ców Brzeska najbliższy taki punkt znajduje 
się w Tarnowie przy alei Solidarności 5-9;

•	 Biuro projektu przy ul. Racławickiej 56 
w Krakowie (pokój 122) z możliwością uzy-
skania pomocy przy wypełnieniu wniosku 
po wcześniejszym umówieniu spotkania. 

Formularze można też przesłać za pośred-
nictwem poczty tradycyjnej lub firmy kurier-
skiej, na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego, Departament Zdrowia, Rodziny, 
Równego Traktowania i Polityki Społecznej, 
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, z dopiskiem 
„Rekrutacja - Małopolski Tele-Anioł 2.0”.

Trzecia możliwość to droga elektroniczna 
za pośrednictwem Elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej ePUAP.

Wariant podstawowy opieki, czyli opaska bez-
pieczeństwa przypomina zegarek noszony na 
nadgarstku. Urządzenie kontroluje podsta-
wowe parametry życiowe danej osoby (puls, 
ciśnienie) i przy jego pomocy osoba potrze-
bująca może się skontaktować z telecentrum 
medycznym. Bez względu na porę w telecen-
trum na pierwszej linii czekają wykwalifikowani 
ratownicy medyczni. W godzinach dziennych 
pracuje także psycholog oraz asystenci te-
leopieki. Pracownicy telecentrum na bieżąco 
monitorują parametry życiowe osób wypo-
sażonych w opaski. W przypadku zaobserwo-
wanych zagrożeń reagują nawet wtedy, kiedy 
pacjent sam nie wzywa pomocy.

Małopolski Tele-Anioł
Od 23 lutego br. realizowany jest projekt „Małopolski Tele-Anioł 2.0” mający na celu 
poprawę jakości życia i zwiększenie bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Program ukierunkowany jest na rozwój usług opie-
kuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług opartych na nowocze-
snych technologiach informacyjno-komunikacyjnych. 
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Głównym inicjatorem wydarzenia był burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, a współorganizatorami 
Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego, Miej-
ski Ośrodek Kultury oraz blisko 80 przedsiębiorczych 
pań. To był wielogodzinny maraton wypełniony 
występami artystycznymi, prelekcjami i prezenta-
cjami adresowanymi do wszystkich przedstawicie-
lek płci pięknej – od przedszkola do niekończącej 
się osiemnastki. W porównaniu z ubiegłym rokiem, 
kiedy to Dzień Kobiet obchodzony był w nowej, nie-
spotykanej wcześniej formule, scenariusz został 
wzbogacony o nowe elementy, które dodały temu 
świętu jeszcze większego kolorytu. 

METAMORFOZY
Przez cały dzień trwały przygotowania do wielkie-
go finału, którym był – podobnie jak przed rokiem 
– pokaz mody, mający już swoją stałą nazwę, czy-
li Metamorfozy z marką Rever. Nad modelkami 
pracował sztab wykwalifikowanych specjalistek 
od urody (fryzjerki, wizażystki, makijażystki, kosme-
tyczki, a nawet brafitterka) – Paulina Ciuba-Cier-
niak (Galeria Fryzur), Izabella Kowalczyk (Sekrety 
Urody), Beata Podstawa-Alfawicka (Apogeum), 
Paulina Cisak (Beauty Alert) Anna Osuch (Make 
Up), Studio Fryzur – Gabriela Martyniuk oraz Pa-
trycja Dziadowiec-Horzymek (The Glam). 

Kreacje zaprojektowała Sabina Hajdo-Piórek, 
która tym razem do pokazu zaprosiła rodzinne 
duety. W roli modelek wystąpiły Łucja Klecka-
-Piech z córką Edytą Wesołowską, Elżbieta Wę-
giel z córką Olgą, Helena Wiewióra-Pytel z córką 
Elżbietą Chamielec oraz Agnieszka Więcek z cór-
ką Basią. Tę niepowtarzalną rewię mody facho-
wym komentarzem opatrzyła Monika Adamczyk. 
Jednymi z głównych sponsorów pokazu i całego 
wydarzenia były Biuro Podróży Gosia Tour Mał-
gorzaty Robak oraz PKO Bank Polski. 

WYKŁADY, PRELEKCJE
Gościem specjalnym tego niecodziennego wy-
darzenia była ponownie Anna Maria Wesołow-
ska. Ta ceniona prawniczka i sędzia w stanie 

spoczynku na scenie RCK-B pojawiła się tego 
dnia dwukrotnie, za każdym razem przyciąga-
jąc uwagę szczelnie wypełnionej widowni. Każda 
uczestniczka, zainteresowana poruszaną przez 
nią tematyką, mogła nabyć jej najnowszą książ-
kę, opatrzoną autografem autorki, która również 
cierpliwie pozowała do zdjęć. 

Zainteresowanie publiczności wzbudzał też 
krótki wykład Eweliny Świerczek-Żurek – me-
diatorki sądowej. Temat jej wystąpienia był wie-
le mówiący – „Licz się ze słowami”. Innymi, rów-
nie interesującymi zagadnieniami były dbałość 
o zdrowie i aktywny styl życia. Dlatego do udziału 
w „części odczytowej” zostały zaproszone spe-
cjalistki od pielęgnacji stóp Agata Paprocka 
i Dorota Zych, a także Patrycja Mrówka-Chmura 
ze Stowarzyszenia Dr. Max Zdrowie oraz przed-
stawicielki Okocimskiego Klubu Tenisowego. 
Interesującą prezentację przygotowała Katarzy-
na Głuszak-Żurek, choreografka Krakowiaków 
Ziemi Brzeskiej. W krótkim, ale wyczerpującym 
wykładzie przybliżyła historię i znaczenie kobiet 
w Galicji, a prelekcji towarzyszył pokaz wyjaśnia-
jący ewolucję strojów ludowych charakterystycz-
nych dla naszego regionu. 

KULUARY
Tak zwane rozmowy kuluarowe toczyły się przez 
cały czas w wyjątkowej, pełnej atrakcji scene-
rii. Na dwóch górnych kondygnacjach budynku 
RCK-B gęsto było od stoisk rozstawionych przez 
około 50 firm prowadzonych przez kobiety, ale 
świadczących usługi nie tylko dla pań, chociaż 
najczęściej dla nich. Wiele z tych przedsiębiorstw 
było (obok wszystkich wymienionych tutaj tłu-
stym drukiem) sponsorami całego wydarzenia. 
Były to: Akademia Urody – Małgorzata Maj-
ka, dietetyk kliniczny Klaudia Urbańska, sklep 
z aparatami słuchowymi Geers Dobry Słuch oraz 
kwiaciarnia W Pudełku – Lucyna Stachura. 

Zupełną nowością była w tym roku Beauty 
Young Ladies – specjalna strefa dla młodych 
dam. Strefę zorganizowało Studio Kosmetyki 

Trendy Natalii Multarzyńskiej-Foryś, która zaję-
ła się makijażem dla najmłodszych uczestniczek 
święta. W ten sposób uczestniczki całego wyda-
rzenia mogły wybrać się do RCK-B w towarzystwie 
swoich córek i wnuczek, które do domu powróciły 
nie tylko z efektownym makijażem, ale i z koloro-
wymi warkoczykami uplecionymi przez harcerki 
ze Szczepu Czarnego. Druhny zaproponowały 
też namiastkę gry terenowej i nadzorowały ką-
cik z malowankami. Farby do malowania i inne 
akcesoria temu służące ufundował Grzegorz 
Bach, właściciel sklepu Papilo szkolne i biurowe. 
Dodatkowo serwowano watę cukrową sponso-
rowaną przez wspomnianą już firmę Smakołyki 
od Moniki. W sumie rozdano 300 porcji. 

Wszystkie panie, które zechciały utrwalić 
efekty swoich wizyt u specjalistek od urody, mogły 
skorzystać z Fotobudki 360, którą ustawiła firma 
Bumerang Katarzyny Pagacz. Swoją obecność 
w spektakularny sposób zaznaczyły motocyklist-
ki z klubu MotoJadowniki. W holu na parterze 
ustawiły jeden ze swoich pojazdów, a w gęstym 
tłumie pań wyróżniały je charakterystyczne skó-
rzane kombinezony. Tak jak przed rokiem, swoje 
stanowisko ustawiły panie szyjące ekologiczne 
torby na zakupy, a czyniły to przez cały dzień pod 
batutą Jadwigi Brzózki – krawieckiej mistrzyni. 
Torby trafiły niemal do wszystkich uczestniczek 
wydarzenia. W organizację święta zaangażowa-
ne były też brzeskie policjantki, przedstawicielki 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, pra-
cowniczki Sanepidu oraz strażacy-ochotnicy 
(również z drużyn dziecięcych). 

BABKI Z KLASĄ 
Po ubiegłorocznym sukcesie do udziału w wy-
darzeniu ponownie zostały zaproszone Babki 
z Klasą. Tym razem wystąpiły w kompletnym 
składzie. W półgodzinnym programie kabare-
towym, zatytuowanym „Zycie to życie” zapre-
zentowały się Joanna Kołodziej (w zeszłym roku 
nieobecna z powodu choroby), Joanna Kossoń 
oraz autorka większości tekstów Agata Podłęc-
ka. Na scenie pojawiła się również gościnnie 
Zuzanna Peters-Musiał. Skecze przedzielone 
przeróbkami znanych muzycznych przebojów, 
wdzięk i entuzjazm artystek – to wszystko zo-
stało nagrodzone rzęsistymi brawami, a panie 
otrzymały od burmistrza okazałe bukiety kwia-
tów. Jest raczej przesądzone, że Babki z Klasą to 
żelazny punkt programu corocznych obchodów 
Dnia Kobiet w Brzesku. W programie występów 
artystycznych znalazły się również otwierające 
całe wydarzenie pokazy tańca w wykonaniu so-
listów i grup tanecznych działających w Kremer 
Dance Studio.

BAŚNIOWA SCENERIA
Zwieńczeniem całodziennego świętowania był 
triumfalny wjazd gigantycznych rozmiarów tortu 
wyprodukowanego w firmie Smakołyki od Moniki, 
a dokładnie od Moniki Domańskiej. Wspólna 
konsumpcja tego cukierniczego rarytasu była 
ostatnim akcentem tegorocznego Gminnego 
Dnia Kobiet. Ten tort to istne dzieło sztuki świet-
nie wkomponowane w oryginalną scenografię, 
określanego zgodnie mianem baśniowej. O tę 
niepowtarzalną scenerię zadbały Fabryka Unie-
sień Izabeli Trzaski oraz firma Wooden Chic. Na 
wystrój złożyła się też wystawa kobiecej fotografii 
autorstwa Katarzyny Sołtys, która jest również 
autorką i sponsorką sesji zdjęciowej promującej 
całe wydarzenie. WP

Zapraszamy na fotorelację dostępną 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego
www.brzesko.pl. Aktualności pod datą 
2024-03-11

Dodały sobie skrzydeł

W drugą sobotę marca blisko tysiąc pań, panien i dziewczynek z gminy Brzesko 
świętowało Dzień Kobiet obchodzone pod hasłem „Dodajmy sobie skrzydeł”. Gmin-
ne uroczystości honorujące to święto odbyły się w Regionalnym Centrum Kultu-
ralno-Bibliotecznym. Zorganizowane z jeszcze większym rozmachem, niż miało to 
miejsce w ubiegłym roku. 
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Jarmark tradycyjnie rozpoczęła 
msza św. poprzedzona poświęce-
niem przez księdza proboszcza Jó-
zefa Drabika wielkanocnych palm, 
z którym brzescy parafianie przy-
byli na Rynek. Po nabożeństwie na 
przykościelnym placu przeprowa-
dzony został konkurs na największą 
i najpiękniejszą palmę, w którym na 
zwycięzców i większość uczestników 
czekały nagrody ufundowane przez 
Urząd Miejski.  

W programie tegorocznego 
Jarmarku zachowano sprawdzone 
już punkty, które cieszą się od lat 
niezmiennym powodzeniem. Było 
więc wspólne, rodzinne malowanie 
dużych wielkanocnych jajek XXL, 
w rogu Rynku została ustawiona dla 
dzieci łańcuchowa karuzela, przed 
którą po każdym rozjaśnieniu na 

niebie ustawiały się natychmiast 
spora kolejka. Nowością były przyję-
te z entuzjazmem Warsztaty Cukier-
nicze dla Dzieci prowadzone przez 
Monikę Domańską, szefową firmy 
Smakołyki od Moniki. Oraz konkurs 
na najpiękniejszą i najpyszniejszą 
babkę wielkanocną. Przede wszyst-
kim jednak cały plac wypełniony 
został ponad 30 stoiskami obsługi-
wanymi przez lokalnych przedsię-
biorców – producentów, restaura-
torów i handlowców, których ofertę 
znakomicie uzupełniały lokalne Koła 
Gospodyń Wiejskich. Po raz kolejny 
spełnił się najważniejszy cel, jaki 
przyświeca organizatorom. 

Wielostronna satysfakcja
– Z jednej strony jest to stworzenie 
mieszkańcom okazji do dokonania 

przedświątecznych zakupów w jed-
nym czasie i jednym miejscu, na 
stosunkowo niewielkiej przestrzeni. 
Ważny jest też element promocji 
lokalnych przedsiębiorców, których 
działalność ma przecież istotny 
wpływ na rozwój naszej gminy. Jest 
to też wymarzona okazja do towa-
rzyskich spotkań, nawiązywania 
nowych kontaktów i znajomości 
– jednym słowem: szeroko rozu-
mianej integracji. Dużą wagę przy-
wiązujemy do oprawy całego wy-
darzenia. Dlatego wcześniej Rynek 
dekorujemy zgodnie z charakterem 
zbliżających się świąt. Jarmarko-
wi towarzyszy nastrojowa muzyka, 
a o samopoczucie mieszkańców 
dba cały sztab przyjaźnie do nich 
nastawionych organizatorów. Jest 
to wydarzenie, które finansują fir-
my uczestniczące w jarmarku. Wy-
stawcy i sponsorzy. Można więc 
śmiało stwierdzić, że wszyscy ra-
zem wspólnie współorganizujemy 
ten jarmark. I wspólnie odczuwamy 
satysfakcję, że trud włożony w przy-
gotowania doceniają ci, którzy tego 
dnia brzeski Rynek odwiedzają. To 
także jedna z wielu inicjatyw ma-
jących na celu promocję naszego 
miasta i tego wyjątkowego miej-
sca otoczonego ze wszystkich stron 
zabytkowymi kamienicami – mówi 
burmistrz Brzeska. 

Ponad 30 stoisk
Prognozy na tę wyjątkową niedzie-
lę nie były optymistyczne. Dlatego 
organizatorzy tak zaprojektowali 

„architekturę” jarmarcznego Ryn-
ku, aby bez przeszkód zrealizować 
wszystkie plany w całości. Długa, 
prostokątna wiata skryła w całości 
wszystkie pisanki XXL, więc wspólne 
ich malowanie mogło przebiegać 
bez najmniejszych zakłóceń. Każde 
z ponad 30 stoisk było zadaszone, to-
też można było do woli eksponować 
potrawy i wypieki świąteczne, wędli-
ny, miody, przyprawy, a także ozdoby 
wielkanocne, stroiki, wiklinowe kosze 
i wszystko, co wiąże się z nadcho-
dzącymi świętami. Zmarznięci mogli 
ogrzać się przy gorących napojach, 
zajadając się ciepłymi posiłkami. 
W końcu deszcz się poddał, przeniósł 
daleko poza Brzesko i druga część 
Jarmarku Wielkanocnego przebie-
gała już w sprzyjającej aurze. 

Wielkanocne babki
Po raz pierwszy został zorganizowa-
ny Konkurs na Babkę Wielkanocną 
(najpiękniejszą i najpyszniejszą), 
w którym uczestniczyło pięć Kół 
Gospodyń Wiejskich działających 
na terenie gminy Brzesko – z Bu-
cza, Jasienia, Okocimia, Poręby 
Spytkowskiej i Okocim. Babki zo-
stały przetestowane przez komisję 
konkursową w składzie: burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, Monika 
Domańska (Smakołyki od Moni-
ki), Mateusz Tekiela (Restauracja 
Rzym) i Fili Oskar (przedstawiciel 
konsumentów). Ocenie podda-
ne zostały smak, wygląd, zapach 
i konsystencja. Najwyżej oceniony 
został wypiek przygotowany przez 
Koło Gospodyń Wiejskich ze Ster-
kowca, które otrzymało czek na 500 
złotych ufundowany przez Urząd 
Miejski w Brzesku. Pieniądze zosta-
ną przeznaczone na działalność 
statutową koła. To nie jest pierwszy 
kulinarny sukces pań ze Sterkowca, 
które – przypomnijmy – w 2022 roku 
zajęły pierwsze miejsce w Powiato-
wym Konkursie „Bitwa Regionów”. 
Godne podkreślenia jest to, że sto-
warzyszenie powstało stosunkowo 
niedawno. Założone zostało dopiero 
w 2019 roku i niejako z marszu za-
częło wywierać istotny wpływ na 
życie i integrację mieszkańców tej 
miejscowości, która w 2022 roku 
świętowała też triumf w Gminnym 
Turnieju Sołectw o Puchar Burmi-
strza. Wróćmy jednak do tegorocz-
nego konkursu wielkanocnych ba-
bek. Nagrody finansowe otrzymały 
także KGW z Okocimia (drugie miej-
sce) oraz KGW Pozytywnie Zakręce-
ni z Jasienia (trzecie miejsce). WP 

Zapraszamy do fotorelacji do-
stępnej na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego brzesko.pl 

Sponsorzy Jarmarku 
Wielkanocnego
•	 Smakołyki od Moniki
•	 Sklep Papilo szkolne i biurowe
•	 Zakład Przetwórstwa Mięsne-

go Uryga 
•	 Fabryka Uniesień
•	 Restauracja Rzym 
•	 Sklep Cukiereczek 
•	 Firma Ubezpieczenia Pawlik

IV Brzeski Jarmark Wielkanocny
Po raz czwarty w Niedzielę Palmową na miejskim Rynku miał miejsce Brzeski Jarmark Wielka-
nocny zorganizowany przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę, Urząd Miejski, Miejski Ośro-
dek Kultury oraz Parafię pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła. Organizatorów wsparły 
jednostki OSP z Bucza, Mokrzysk i Poręby Spytkowskiej. 

Dekoracja brzeskiego Rynku jak zwykle przyciąga uwagę przechodniów
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Serdecznie zapraszamy na Qi Karate Cup 2024 – zawody, które odbędą się w sobotę 13 kwietnia w hali sportowej przy Zespole Szkół 
Technicznych i Branżowych w Brzesku. Wydarzenie finansowane jest wspólnie przez Qi Karate Klub, Urząd Miejski w Brzesku oraz 
Wojewódzki Urząd Marszałkowski w Krakowie. Patronat na turniejem sprawuje burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. 

Qi Karate Cup 2024
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W wyniku przetargu na wykonawcę  obu zadań 
została wybrana firma specjalizująca się w bu-
dowie tego typu obiektów. Gmina Brzesko po-
zyskała na realizację tych inwestycji dofinan-
sowanie przyznane przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki w ramach Programu Olimpia urucho-
mionego z okazji 100-lecia pierwszych występów 
reprezentacji Polski na igrzyskach olimpijskich. 

W dniu podpisania umów szacunkowa war-
tość budowy tych hal została ustalona w wyso-
kości ponad 5,1 miliona złotych. To o ponad milion 
mniej w porównaniu ze wstępnymi obliczeniami. 
Ta kwota może jeszcze ulec zmianom wynikają-
cym z aktualnej sytuacji rynkowej. Niezmienna 
pozostanie procentowa wysokość dofinansowa-
nia, która stanowić ma około 70 procent tzw. kosz-

tów kwalifikowanych. 
Niezachwiana pozo-
stanie też satysfakcja 
mieszkańców Bucza 
i Poręby Spytkowskiej 

– szczególnie tych w wieku szkolnym. Hale 
sportowe to inwestycje długo wyczekiwane 
w tych miejscowościach. 

Burmistrz Brzeska i radni miejscy już na po-
czątku tej kadencji umieścili oba przedsięwzięcia 
w planach inwestycyjnych. Już dużo wcześniej 
została przygotowana dokumentacja projektowa 
dotycząca budowy trzech hal, bo uwzględniony 
został też przyszkolny obiekt przy Szkole Podsta-
wowej w Szczepanowie, który został uroczyście 
otwarty w zeszłym miesiącu. Wkrótce potem roz-
poczęto skutecznie zakończone starania o dofi-
nansowanie tych budów, co sprawia, że powzięte 
kilka lat temu plany zostaną w stu procentach 
zrealizowane jeszcze w tym roku kalendarzowym. 

Obie hale, których budowa rozpocznie się 
w najbliższym czasie, będą konstrukcyjnie zbliżo-
ne do tej, która niedawno powstała w Szczepa-
nowie. Jednokondygnacyjne budynki z antresolą 
połączone będą ze szkołami za pomocą tzw. prze-
wiązek. Konstrukcja zostanie wykonana z drewna 
klejonego, a przykryta będzie dachem łukowym. 
Identyczne będą wymiary. Różnica w kosztach 
wynika z odmiennej konfiguracji terenu. MB

W tym roku dwie nowe hale
Tuż przed świętami Wielkanocy w Urzędzie Miejskim doszło do zawarcia umów na 
budowę dwóch przyszkolnych hal sportowych – w Buczu i Porębie Spytkowskiej. 
Oba obiekty zostaną oddane do użytku jeszcze w tym roku. PARAMETRY OBU OBIEKTÓW

Kubatura budynku 3930,92 m3

Powierzchnia zabudowy 545,03 m2

Powierzchnia użytkowa 581,20 m2

Wysokość budynku 9,16 m
Długość x szerokość hali 31,36 x 16,21 m
Długość x szerokość łącznika 8,52 x 4,30 m
Liczba kondygnacji: 1 kondygnacja nadziemna

Szacunkowe koszty budowy

Bucze 2 397 000

Poręba Spytkowska 2 754 600

RAZEM 5 150 600

Wszystko odbyło się w błyskawicz-
nym tempie. Umowa z wykonaw-
cą została zawarta w połowie lu-
tego, a prace rozpoczęły się już po 

dziesięciu dniach od jej podpisa-
nia. Zgodnie za ustaleniami, re-
mont miał potrwać do 29 marca, 
ale został ukończony ze znacznym 
wyprzedzeniem. Nekropolia zyska-
ła wizerunkowo, ale najważniejsze 
jest to, że zdecydowanie poprawił 
się komfort poruszania przez głów-
ną cmentarną aleję, pokrytą nową 
kostką brukową. 

– W naszej tradycji głęboko za-
korzenione jest, że groby swoich bli-
skich odwiedzamy nie tylko w Świę-
to Zmarłych, ale wiele razy w roku. 
Każde kościelne święto to czas na 
zadumę nad kruchością ludzkiego 
losu i odświeżenie pamięci o zmar-
łych. Przed nami Wielkanoc, dlatego 
wspólnie z wykonawcą umówiliśmy 
się, aby ten remont zakończył się 
jeszcze przed Wielkim Tygodniem 
– podsumowuje burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha. OH

Wyremontowana alejka
Zakończyły się  prace remontowe polegające na przebudo-
wie głównej alei na cmentarzu komunalnym w Brzesku. Koszt 
inwestycji wynosi 110 184,63 zł i zostanie w całości pokryty ze 
środków własnych Gminy Brzesko. 

Wizualizacja hali w Buczu
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Janusz Mytkowicz to rodowi-
ty brzeszczanin. W tym mieście 
ukończył Liceum Ogólnokształcą-
ce, a dyplom artysty odebrał jako 

absolwent Accademia di Belle Arti 
di Roma (włoski odpowiednik pol-
skiej Akademii Sztuk Pięknych. We 
Włoszech przebywał przez wiele lat. 

Po powrocie do kraju swoje pra-
ce prezentował na licznych wysta-
wach, na których wyeksponował 
ponad 500 obrazów. Jest częstym 
gościem i głównym bohaterem kul-
turalnych wydarzeń organizowa-
nych między innymi w Regionalnym 
Centrum Kulturalno-Bibliotecz-
nym i brzeskim oddziale Biblioteki 
Pedagogicznej.

O brzeskim artyście zrobiło 
się głośno w 2020 roku dzięki za-
łożonej przez niego Leśnej Galerii 
w Okocimiu. Ta dosłownie plene-
rowa ekspozycja została określona 
jako fenomenalne zjawisko kulturo-
we, niespotykane wcześniej w na-
szej strefie geograficznej. Wystawa 
składa się z kilkudziesięciu prac, 
sukcesywnie wymienianych przez 
samego autora, którego czasem 
można osobiście spotkać, odwie-
dzając to unikatowe miejsce. Leśna 
Galeria okazała się być promocją 
nie tylko artystycznych dokonań 

Janusza Mytkowicza, ale przed 
wszystkim żywą reklamą gminy 
Brzesko. Znamienne jest, że artysta 
wymyślił i zorganizował tę wysta-
wę właściwie po cichu, bez wspar-
cia jakichkolwiek instytucji czy ludzi 
z zewnątrz. Z takiej postawy znany 
jest szerokiemu gronu odbiorców, 
do których najlepiej w jego imieniu 
przemawiają same obrazy. Prawdą 
jest jednak, że niejednokrotnie oka-
zał się być wytrawnym mówcą po-
rywającym słuchaczy niezmierzoną 
wiedzą o sztuce i historii.

Artysta swoich prac nie sprze-
daje. Prezentuje w głównej mierze 
dla mieszkańców miasta i gminy. 
Ta piękna pasja brzeszczanina jest 
ewenementem na niespotyka-
ną skalę – napisał burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha w uzasad-
nieniu do wniosku o nadanie tego 
zaszczytnego tytułu. Kapituła po 
krótkiej naradzie zaakceptowała 
wniosek jednomyślnie. Honorowy 
Obywatel Miasta Brzeska to tytuł 
przyznawany osobom szczególnie 
nań zasługującym, dlatego nada-
wany jest bardzo rzadko. Ostatni 
raz taka uroczystość miała miejsce 
w 2019 roku.

Honorowy Obywatel Miasta Brzeska
Podczas lutowej sesji Rady Miejskiej miała miejsce uroczystość nadania Januszowi Mytkowi-
czowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Brzeska”.

Szkoła działa od 2012 roku, kształcąc młodych 
adeptów muzyki w cyklach 6- i 4-letnich. 
Od 2020 r. mieści się w budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku przy ul. Bar-
tosza Głowackiego. Placówka szczyci się licz-
nymi sukcesami swoich absolwentów, konty-
nuujących edukację na wyższych szczeblach 
kształcenia muzycznego. Co ciekawe, w pierw-
szym roku działalności naukę rozpoczęło „je-
dynie” 68 uczniów. Obecnie jest ich ponad 
dwukrotnie więcej. Uczniowie mają możliwość 
udziału w licznych konkursach i warsztatach 
muzycznych. Stało się już tradycją, że najlepsi 
z nich występują na scenie podczas drugiego 
dnia czerwcowego Brzesko Okocim Festiwalu. 
Każdy z podopiecznych dostaje również moż-
liwość zaprezentowania swoich umiejętności 

podczas organizowa-
nych kilka razy w roku 
koncertów dla uczniów 
brzeskich szkół i przed-
szkoli. Tak było choćby 
podczas dwudniowych 
występów na scenie 
Miejskiego Ośrodka Kul-
tury, które odbyły się 5 
i 12 marca. 

Proces rekrutacj i 
obejmuje sprawdzenie 
uzdolnień muzycznych 
i predyspozycji do nauki 
gry na wybranym in-
strumencie. Kandydaci 
badani są pod kątem 
słuchu wysokościowego, 
poczucia rytmu, koordy-

nacji ruchowej, pamięci muzycznej, zdolności 
koncentracji czy reagowania na polecenia eg-
zaminującego. Warto zajrzeć na stronę interne-
tową szkoły (sm.brzesko.pl), gdzie zamieszczo-
no filmy charakteryzujące każdy z dostępnych 
tam instrumentów, a także dokumenty i mate-
riały audiowizualne dotyczące samego proce-
su rekrutacji. KW

Oferta Szkoły Muzycznej I Stopnia w Brzesku 
obejmuje naukę gry na 12 instrumentach.

- Instrumenty klawiszowe i strunowe: forte-
pian, skrzypce, altówka, wiolonczela, gitara. 

- Instrumenty dęte i perkusyjne: flet, obój, 
klarnet, saksofon, trąbka, akordeon, perkusja.

Proces rekrutacji potrwa do 15 maja. Ty-
dzień później odbędą się pierwsze spotkania 
z potencjalnymi uczniami. 

Ruszył nabór do szkoły muzycznej
W połowie marca Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzesku ogłosiła rekrutację na 
kolejny rok szkolny. Na przyszłych muzyków czeka oferta kształcenia gry na 
instrumentach klawiszowych, strunowych, dętych i perkusyjnych. Warto pod-
kreślić, że jest to placówka samorządowa, przez co pobieranie w niej nauki jest 
bezpłatne. W ramach szkoły prowadzone są dwa cykle nauczania – sześcioletni 
(od 7 do 10 roku życia) i czteroletni (od 8 do 16 roku życia).

W bibliotece pedagogicznej w Brzesku dostępna 
jest wystawa fotografii Beaty Jaros „Światła Afry-
ki”. Autorka jest lekarzem pediatrą, podróżniczką, 
artystyczną duszą, człowiekiem wielkiego serca 
i wielu talentów. Zawodowo związana z placów-
kami medycznymi w Polsce i w USA. Obecnie 
prowadzi własną praktykę lekarską, pracuje na 
Oddziale Dziecięcym SP ZOZ w Brzesku oraz  jako 
lekarz w placówkach misyjnych w Tanzanii.

Wystawa powstała w wyniku jej wyjazdów na 
misje do Tanzanii. Pani doktor w czasie swojej mi-
syjnej pracy badała dzieci w Tandze i Buhembie, 
zakładała kartoteki medyczne oraz w miarę moż-
liwości udzielała porad lekarskich. Z bogatego 
materiału fotograficznego, przywiezionego z Afry-
ki, zostały wybrane 32 zdjęcia skupione wokół 7 
tematów: medycyna, przyroda, edukacja, religia, 
społeczność, wioska i jedzenie. Każde zdjęcie jest 
nie tylko pięknym obrazem, ale też punktem wyj-
ścia do opowieści o życiu tanzańskich społeczno-
ści. Dramaty codziennego życia i skrajne ubóstwo 
mieszają się z pięknem przyrody i dobrem wno-
szonym przez misje katolickie. Niezwykłym dodat-
kiem do kolekcji zdjęć są rysunki dzieci, które le-
czyła w trakcie trwania swojej pracy misyjnej oraz 
jej osobiste pamiątki. Ekspozycja jest zaplanowa-
na do 27 kwietnia 2024 r. Alicja Koźmińska

Światła Afryki
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Po co nam w ogóle moda?
- Dla mnie to nieodzowna część życia. Moda 

jest czymś przez co możemy wyrażać siebie, nasz 
stosunek do świata, pokazywać z jakimi grupa-
mi się identyfikujemy. To jak wyglądamy opisu-
je stan naszego umysłu i etap życia w jakim się 
znajdujemy. Gdy buntujemy się jako nastolatki, 
pokazujemy to przez swój wygląd. Modą wyraża-
my siebie i przez jej pryzmat jesteśmy odbierani. 
Mimo że czasem jest to krzywdzące, to pierwsze 
wrażenie jakie wywieramy na innych jest oparte 
właśnie na naszym wyglądzie.

Zaczynałaś jeszcze na studiach od projek-
tów dziecięcych. Czy narodziny córki bardzo 
zmieniły twoje postrzeganie mody dziecięcej?

- Zdecydowanie. Okazało się, że choć wizu-
alnie było super, to dużo rozwiązań było jednak 
nie do końca praktycznych. Mimo, że coś ładnie 
wyglądało to nie sprawdzało się w użytkowaniu.

A teraz większość waszych projektów to 
propozycje dla kobiet. 

- Wydawało mi się, że dużo jest już na rynku 
rzeczy dla kobiet i nie przebiję się. Kolekcje dzie-
cięce były taką luką do zapełnienia. Zresztą do tej 
pory jest ich niewiele, więc to nie był zły kierunek. 
Dostawałam jednak wiele pytań, czy będzie coś 
dla kobiet. Często o to pytały mamy, które zama-
wiały coś dla swoich dzieci.

Często przez te dziesięć lat miałaś dość? 
- Nie ma chyba miesiąca, w którym tego nie 

powtarzam (śmiech)! Z początku to nie funkcjo-
nowało tak jak teraz. Szyłam w małych zakładach 
krawieckich, bo nie były to przecież na tyle duże 
ilości, by uruchamiać własną pracownię. Zresztą 
i tak kompletnie nie byłoby mnie na to stać. Po-
czątkowo zamówienia realizowałam za pośred-
nictwem Instagrama. Nie miałam nawet stro-
ny internetowej. Pamiętam jak robiłam zdjęcie 

pierwszej uszytej rzeczy na podłodze wynajmo-
wanego mieszkania. Studiowałam, pracowałam 
w redakcji, dorabiając równocześnie w kawiarni. 
Za to kupowałam materiały i płaciłam krawco-
wym. Na tamten moment mi to wystarczało.

I w końcu odezwał się brytyjski Vogue…
- Mało brakowało a nawet bym o tym nie 

wiedziała. Przeczytałam maila od nich z dużym 
opóźnieniem, bo byłam przekonana, że to spam! 
To było niedługo po narodzinach Lenki i właści-
wie zastanawiałam się czy nie zawiesić na chwilę 
działalności. I wtedy przyszła ta wiadomość z re-
dakcji Vogue. Dotarło do mnie, że już nie mogę się 
zatrzymać, nie w takim momencie. Pojawiliśmy 
się w trzech edycjach. Przyznam, że po tych pu-
blikacjach spodziewałam się wielkich fajerwer-
ków, że nagle otworzą się przede mną wszystkie 
drzwi. A to jednak nie takie oczywiste. Rynek jest 
po prostu przesycony i wszystko jest procesem 
długofalowym. Zaznaczyliśmy swoją obecność, 
było więcej zleceń, ale to nie tak, że wszyscy wa-
lili drzwiami i oknami. Dało mi to jednak wielkie-
go kopa do działania, bo wiedziałam, że idziemy 
w dobrym kierunku.

Spełniło się marzenie?
Tak! Stąd wzięła się też nazwa marki („rêver” 

– z francuskiego „marzenie”). Mogłam je spełniać 
dzięki pomocy mojej mamy, która niedługo po-
tem zmarła. To była przede wszystkim ogromna 
osobista tragedia i prawdziwy cios. Wiem, że py-
tasz jednak o firmę, więc opowiem z tej strony – 
rola mamy była nieoceniona. Nie wspominałam 
jeszcze, że po ślubie z racji pracy mojego męża 
mieszkaliśmy za granicą, ciągle zmieniając kraj 
zamieszkania. To mama zajmowała się pako-
waniem wysyłek, to ona odbierała uszyte rze-
czy od krawcowych... Bez niej by to nie działało. 
Myślę, że mama chciałaby tego żebym jednak 

wciąż działała. Otworzyłam więc stacjonarną 
pracownię w lutym 2020 roku. Kupiłam maszy-
ny, zatrudniłam ludzi… I miesiąc później zaczęła 
się pandemia. To było straszne. Braliśmy wszelkie 
możliwe zlecenia, np. koszulki czy maseczki. Byle 
tylko utrzymać się na powierzchni. Szyliśmy też 
dresy – w odpowiedzi na styl życia, jaki wszyscy 
wtedy prowadziliśmy.

Stawiacie na proste, eleganckie fasony. Nie 
boisz się, że przekroczysz cienką granicę mię-
dzy prostotą a banałem?

- Nie. Chyba na tyle dobrze to czuję, że nie 
obawiam się. Od zawsze się tym interesowa-
łam, chłonęłam artykuły, blogi modowe… Tylko 
po prostu wcześniej brakowało mi odwagi, żeby 
ruszyć. Bo wiesz – młoda dziewczyna z małego 
miasta próbuje dostać się do wielkiego świata 
mody. Do tej pory spotykam się z komentarzami 
typu „łał, i ty robisz takie rzeczy w takim małym 
mieście?”. Pewnie, że w stolicy byłoby łatwiej, ale 
żyjemy w dobie internetu i wszystko jest możliwe. 
Nie ważne skąd jesteś. Trzeba po prostu włożyć 
w to więcej pracy.

Na waszej stronie widnieje określenie 
„Etyczna moda z myślą o przyszłości”. Rozbijmy 
to na czynniki pierwsze.

- Etyczna np. pod względem tkanin. Nie spro-
wadzamy niczego z Chin. To są naturalne mate-
riały. Do tego wszystko szyjemy u nas w pracow-
ni, w dobrych warunkach. To są limitowane ilości, 
przez co ubrania nie zalegają później w magazy-
nach. No i to jest właśnie to myślenie o przyszło-
ści. Założenie jest takie, by kupować niewiele, ale 
w dobrej jakości. W dłuższej perspektywie wcale 
nie wychodzi to drożej, bo kupując dobry płaszcz 
ze 100-proc. wełny na wiskozowej czy jedwabnej 
podszewce możesz używać go przez całe lata. 
Dużo mówi się teraz o podejściu zero waste. Wy-
korzystujemy skrawki materiałów do produkcji 
akcesoriów jak np. gumki do włosów, by w stu 
procentach wykorzystać tkaninę. Nie produku-
jemy śmieci i nie jest to produkcja masowa. Raz 
wypuszczone produkty nigdy już nie powracają 
w tej samej formie.

Teraz bardziej ogólnie. „Pokazy mody wielkich 
projektantów są bez sensu, bo i tak nikt nie ubiera 
się tak na co dzień”. Prawda, czy stereotyp?

- Jeżeli jest to pokaz tzw. mody wysokiej to 
wiadomo, że nikt nie ubiera się tak na zakupy. Ale 
nie to jest jej celem. Taka moda ma inspirować, 
pokazywać, w którą stronę w danym sezonie 
zmierzają trendy.

Jest brzeszczanką, właścicielką istniejącej od dziesięciu lat modowej marki rêver 
Sabina Hajdo-Piórek. Ukończyła dziennikarstwo na UJ. Była związana z redakcja-
mi m.in. Dziennika Polskiego i Onetu. Teraz modą zajmuje się na pełen etat. Począt-
kowo jej pracownia oferowała ubrania skierowane do najmłodszych, kolejno przy-
szedł czas na kolekcje dla kobiet, co dziś stanowi trzon działalności. Z renomowaną 
projektantką mody rozmawia Konrad Wójcik.

Być najlepszą wersją siebie 
rozmowa z Sabiną Hajdo-Piórek

Pierwszą modelką i testerką kolekcji dziecięcej pro-
jektowanej przez Sabinę Hajdo-Piórek zawsze jest 
jej córka Lena.

Ten bukiet kwiatów wręcza burmistrz Tomasz Latocha w podziękowaniu i uznaniu za ostatni pokaz mody
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Coś na zasadzie wystawy obrazów?
- Dokładnie. Ale są też duże pokazy mody 

przeznaczonej do codziennego użytku. Tak zwa-
ne net a porter.

Wróćmy do trendów. Kto je wyznacza? Kto 
decyduje o tym, że dany kolor jest w danym se-
zonie modny a inny nie?

- Zawsze końcem roku Pantone ogłasza ko-
lor sezonu. Teraz np. jest to czerwień i zauważ, 
że wszędzie się ona pojawia. Bez względu na to, 
czy jest to duża sieciówka, czy nasza pracownia. 
Kiedyś były to głównie magazyny modowe i to-
powi projektanci, a dziś influencerzy czy nawet 
viralowe filmy. Czasem coś staje się trendem 
przez przypadek. Musimy to wyłapywać, obser-
wując otaczający nas świat. 

A jak definiujesz siebie jako projektantka? 
Czujesz się bardziej artystką, czy traktujesz to 
raczej na zasadzie rzemiosła?

- Przede wszystkim nie określam się mianem 
projektanta. Z zawodu jestem przecież dzienni-
karką. Jestem po prostu osobą kreatywną, która 
zarządza marką. Rzemieślnikami są na pewno 
dziewczyny, z którymi mam przyjemność działać 
w naszej pracowni. Bo to jest rzemiosło, często 
pojedyncze, indywidualne projekty, nie masowa 
produkcja. Chyba powinnam też częściej pokazy-
wać się w naszych social mediach, bo jest to jed-
nak marka osobista, ale jakoś zawsze stoję gdzieś 
z tyłu. Źle się czuję na pierwszym planie. W ogóle, 
gdy dziś widzę jak duża jest to machina i ile kosz-
tuje pracy, to wydaje mi się, że te dziesięć lat temu 
bałabym się pójść tą drogą. Teraz wypuściliśmy 
kolekcję wiosna/lato, a ja za niecały miesiąc lecę 
do Włoch po materiały na kolekcję jesień/zima. 
Wbrew pozorom czasu wcale nie jest tak dużo, bo 
droga od pomysłu do trafienia danego elementu 
garderoby na wieszak trwa około pół roku.

Spotykamy się w kilka dni po dużym wyda-
rzeniu jakim był brzeski Dzień Kobiet. Jak to się 
stało, że już drugi rok jesteś bardzo ważnym fi-
larem tej imprezy?

- Zadzwoniła do mnie Basia Kuczek z Urzędu 
Miejskiego. Dowiedziała się o nas chyba za pośred-
nictwem siostry, która kiedyś pracowała przy jed-
nej z naszych sesji. Powiedziała, że zainspirowałam 

ją do tego, by pokazać ludziom różne panie z na-
szej okolicy, o których może rzadko się mówi, a któ-
rym udało się coś osiągnąć w swoim biznesie. To 
może być motywujące dla innych. 

Jak myślisz, czym twoja obecność wzboga-
ciła tę imprezę?

- Chciałam pokazać, że bez względu na to 
jak postrzegasz siebie, możesz wyglądać fajnie 
i dobrze czuć się ze sobą. Postanowiłyśmy za-
prezentować panie w różnym wieku i o różnych 
sylwetkach. Klasyczne fasony może ubrać każdy. 
To jak czujemy się w środku, przelewamy potem 
na zewnątrz. Jeżeli w środku jest okej, najczęściej 
widać to też na zewnątrz. Warto eksponować to 
co jest naszym atutem.

No właśnie, dużo mówi się ostatnio o cia-
łopozytywności. Jedni widzą w niej ucieczkę 
przed napiętnowaniem i potrzebę akceptacji 
siebie, inni szkodliwy trend promujący niezdro-
wy tryb życia. Da się to jakoś pogodzić?

- Trzeba jakoś to wyważyć. Nie dążyć ślepo 
w jednym czy drugim kierunku. Zawsze najwięk-
szą sztuką jest znalezienie balansu. Na takie te-
maty trzeba po prostu rozmawiać. Od czerwca 
przenosimy się do nowego budynku i tam bę-
dziemy organizować specjalne warsztaty dla 
pań. Najpierw miały to być spotkania stricte 
modowe, ale rozszerzymy to właśnie pod kątem 
spotkań z dietetykiem czy stylistkami. Chcemy 
dawać coś więcej niż tylko ubranie, bo strój jest 
tak naprawdę na samym końcu tego łańcucha 
definiującego nasz wygląd. Fajnie być najlepszą 
wersją siebie, ale nie zawsze jest to takie łatwe.

W muzyce co jakiś czas obserwujemy po-
wrót starych trendów. Niedawno mieliśmy np. 
fascynację syntezatorami i brzmieniem lat 80. 
Moda działa podobnie?

- Dokładnie tak samo. Moda stale zata-
cza koło i prędzej czy później wracamy do tego 
co było. Wszystko zostało już wymyślone, nie da 
się stale odkrywać nowinek. Bufiaste rękawy, sze-
rokie spodnie… To wszystko było już kiedyś. Choć 
trzeba przyznać, że teraz moda jest bardzo sze-
roka, bo jednocześnie mamy właśnie te szerokie 
spodnie, rurki i te zakończone ściągaczem. Nie 
ma wiodącego trendu.

To prawda, że jedyne, co nigdy nie przesta-
nie być modne to mała czarna?

- Mała czarna jest nieśmiertelna. Dobra na 
okazję i bez okazji. Zawsze mamy w kolekcji mo-
dele oparte właśnie o nią.

Na koniec pytanie obowiązkowe: czym byś 
się zajmowała, gdybyś nie robiła tego, co teraz 
robisz?

- Zajmowałabym się dziennikarstwem. Pew-
nie w branży lifestylowej czy kulturalnej – jak 
dawniej. Zawsze było mi to bliskie. Lubię pisać 
i czasem żałuję, że brakuje mi na to czasu. Może 
wtedy przydałyby mi się do czegoś moje studia 
(śmiech). Z nikim bym się nie zamieniła, ale z racji 
na to jak skomplikowany jest mój obecny biznes, 
chyba wolałabym, żeby moja córka zajęła się 
programowaniem.

Rozmawiał Konrad Wójcik,
fot. Paulina Miś-Wiewióra

Wiele kobiet w Brzesku marzy o występie w pokazie 
mody przygotowywanym przez tak cenioną projek-
tantkę. 
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W spotkaniu uczestniczyli też peł-
niący obowiązki gospodarzy dy-
rekcja, nauczyciele oraz uczniowie 
szkoły, a także mieszkańcy Sterkow-
ca. Młodzież pod okiem pedago-
gów specjalnie na ten dzień przy-
gotowała część artystyczną, która 
uświetniła tę uroczystość. Goście 
mieli też okazję zwiedzić Piwnicę 
z Historią – otwartą w zeszłym roku 
izbę regionalną, mieszczącą się 
w podziemiach Domu Kultury. 

Kompleksowy remont Szkoły 
Podstawowej i Domu Kultury w Ster-
kowcu to ostatnia inwestycja zre-
alizowana w ubiegłym roku. Ter-
momodernizacja obu budynków 
zakończyła się w grudniu. Jej koszt 
wyniósł blisko 2,7 miliona złotych, 
przy dofinansowaniu z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Małopolskiego w wy-
sokości ponad 1,7 miliona złotych. 
Od zakończenia prac minęło już trzy 
miesiące, pora więc na podsumo-
wanie korzyści, jakie przyniósł prze-
prowadzony remont. 

Błyskawiczne tempo 
To była inwestycja zrealizowana 
w ekspresowym tempie. Dopiero 
pod koniec sierpnia 2023 roku Urząd 
Miejski otrzymał dofinansowanie 
z RPOWM. Problem polegał na tym, 
że grantodawca wyznaczył termin 
realizacji zadania na koniec roku. 
Wszystko musiało się więc odbyć 
w ciągu czterech miesięcy.

Już na początku września bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha 
podpisał z głównym wykonawcą 
umowę obligującą go do zakoń-
czenia wszystkich prac w wyzna-
czonym terminie. W grudniu można 
było zameldować, że zadanie zo-
stało wykonane.

Termomodernizacji zostały 
poddane dwa budynki użyteczności 
publicznej, mające dla mieszkań-
ców Sterkowca bardzo ważne zna-
czenie. To był kompleksowy remont 
zakrojony na szeroką skalę. Zakres 
prac obejmował nie tylko ocieple-
nie budynku, ale też izolację funda-
mentów, wymianę stolarki okiennej 

i drzwiowej oraz wymianę wyposa-
żenia kotłowni i całej sieci central-
nego ogrzewania. Dodatkowo na 
wspólnym dachu obu obiektów za-
montowano panele fotowoltaiczne.

– Wykonano też mnóstwo do-
datkowych prac, których być może 
gołym okiem nie widać, ale mają 
istotne znaczenie. Są to tzw. szachty, 
chodniki, parapety i wiele czynności 
o charakterze kosmetycznym – wy-
mienia Tomasz Latocha. Burmistrz 
podkreśla, że był przygotowany 
do tego zadania perfekcyjnie, po-
czyniwszy wiele kroków przed otrzy-
maniem informacji o przyznaniu 
dofinansowania. Wcześniej został 
przeprowadzony audyt energetycz-
ny i skompletowane wszystkie do-
kumenty niezbędne do rozpoczęcia 
prac. Wielu inwestorów uznałoby 
zmieszczenie się w tak krótkim czasie 
jako rzecz nierealną. Tym bardziej, 
że właśnie rozpoczynał się nowy rok 

szkolny, a więc na dyrekcji i pracow-
nikach szkoły spoczywał obowiązek 
realizowania programu nauczania 
Czas pokazał, że przy dobrej organi-
zacji pracy nie ma rzeczy niemożli-
wych. Przebieg prac tak wspomina 
dyrektor Maria Dąbrowa-Legutko: – 
Były trudne chwile, jeśli chodzi o rów-
noczesny remont i nauczanie dzieci, 
ale radziliśmy sobie doskonale. Wy-
korzystaliśmy dni dyrektorskie wolne 
od nauki, wyjeżdżaliśmy częściej niż 
zwykle na wycieczki szkolne. W tym 
czasie, czasami i nocą, panowie fa-
chowcy pracowali. Wszystko złoży-
ło się na to, że remont ukończył się 
w terminie, co cieszy całą społecz-
ność Sterkowca i naszej szkoły.

– Firma, która wykonała te pra-
ce, wywiązała się ze wszystkich bie-
żących, codziennych ustaleń. Prace 
trwały do bardzo późnych godzin, 
również w soboty. Zrobiliśmy wszyst-
ko, aby przed końcem roku, w za-
kładanym terminie zrealizować to 
ważne i potrzebne zadanie dla tej 
miejscowości. Szkoła była w złym 
stanie. Straszyła starymi, drew-
nianymi oknami dwukwaterowymi 
i kiepskimi drzwiami. Ponadto ciągłe 
problemy sprawiały stare grzejniki. 
Te budynki pochłaniają sporo ener-
gii. Dzięki termomodernizacji, no-
woczesnemu oświetleniu i panelom 
fotowoltaicznym sporo jej zaoszczę-
dzimy – podsumowuje Tomasz La-
tocha, burmistrz Brzeska. MB

Cztery lata inwestycji
Długo oczekiwana termomodernizacja to kolejna inwestycja podję-
ta przez brzeski samorząd w ostatnich czterech latach, mająca istotny 
wpływ na poprawę warunków nauki w miejscowej szkole.

Pierwszym z tych zadań była budowa nowego boiska szkolnego ze 
sztuczną nawierzchnią, które powstało w 2020 roku w miejsce starego obiek-
tu o naturalnym podłożu. W pierwszej kolejności korzystają z niego uczniowie, 
a w miarę możliwości i wolnego czasu także inni mieszkańcy Sterkowca.

We wrześniu 2021 roku szkolna świetlica i biblioteka zostały przenie-
sione do pomieszczeń przylegającego do budynku szkolnego Domu 
Kultury. Równolegle przeprowadzony został remont szkolnej stołówki. Pół 
roku później, w lutym 2022 roku, w celu poprawy bezpieczeństwa i uła-
twienia komunikacji, przeprowadzono szybki remont, w wyniku którego 
powstało bezpośrednie przejście łączące obie placówki, które od tej 
pory funkcjonują niejako w jednym budynku.

W tym samym 2022 roku przeprowadzono wymianę całości dacho-
wego poszycia przykrywającego budynek Domu Kultury. Inwestycja była 
jednym z pilnych zadań ujętych w harmonogramie wakacyjnych remon-
tów placówek oświatowych. Po kilku miesiącach zmodernizowany został 
plac przed tym budynkiem. Stara popękana nawierzchnia została za-
stąpiona kostką brukową. Odnowione zostały też pomieszczenia, w tym 
główna sala, w której organizowane są imprezy kulturalne, spotkania, ze-
brania i inne wydarzenia integrujące lokalne środowisko. MT

W wiosennym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, 
dyrekcja, nauczyciele i uczniowie miejscowej szkoły oraz liczni goście. 

Wiosenne spotkanie w Sterkowcu
W drugi dzień kalendarzowej wiosny burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, radni, dyrektor WEKiS 
Urszula Białka, dyrektorzy szkół działających na terenie gminy oraz liczni zaproszeni goście 
spotkali się w Sterkowcu, by zapoznać się z efektami termomodernizacji dwóch sąsiadujących 
ze sobą budynków – miejscowej Szkoły Podstawowej i Domu Kultury. 

Tak po remoncie prezentuje się budynek szkolny …

… a tak siedziba Domu Kultury.
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Uczestnicy i postronni obserwatorzy 
tego wydarzenia, zgodnie stwier-
dzają, że zaproponowana przez bur-
mistrza Tomasza Latochę formuła 

promocji brzeskich przedszkoli była 
pomysłem pod każdym względem 
udanym. Jednego dnia, w jednym 
miejscu, wszyscy zainteresowani 

przedszkolną edukacją swoich 
dzieci otrzymali kompletną wiedzę 
na temat specyfiki placówek zarzą-
dzanych przez Gminę Brzesko. Przy 
okazji mogli naocznie przekonać 
się o wysokim ich poziomie. Festi-
wal na pewno pomógł w wyborze 
przedszkola. Dla samych dzieci był 
to dzień pełen niezapomnianych 
wrażeń i przeżyć. Na pewno nabra-
ły większego zaufania do miejsc, 
w których już za kilka miesięcy będą 
każdego dnia spędzać sporo czasu. 

W programie festiwalu jedna 
atrakcja goniła za drugą. Zaczę-
ło się od występu artystycznego 
w wykonaniu doświadczonych już 

przedszkolaków, po czym przyszedł 
czas na wspólne gry, zabawy i kon-
kursy. Na każdym kroku można było 
spotkać się twarzą w twarz ze znany-
mi postaciami bajkowymi. Jeśli ktoś 
sam chciał się w taką postać prze-
brać, nic nie stało na przeszkodzie. 

Każde przedszkole miało do dys- 
pozycji odrębne stanowisko, przy któ-
rym można było zapoznać się z kom-
pletnymi propozycjami. Rodzice pod-
czas rozmów z dyrektorami przedszkoli 
i wychowawcami otrzymali wyczer-
pujące informacje na temat progra-
mów edukacyjnych, zajęć uzupełnia-
jących i wszelkich działań związanych 
z rozwojem swoich pociech. 

Wszystkie dzieci na wstępie otrzy-
mały specjalne zakładki do książki, na 
których zbierały pieczątki i naklejki 
potwierdzające zwiedzenie wszyst-
kich 11 stanowisk. Każdy malec, który 
skompletował wszystkie takie „po-
twierdzenia”, otrzymał nagrodę-nie-
spodziankę ufundowaną i wręczoną 
przez burmistrza Brzeska Tomasza 
Latochę, głównego pomysłodawcę 
i organizatora festiwalu.

- Do tej pory w naszej gminie 
brakowało szeroko zakrojonych ak-
cji promujących lokalne publiczne 
przedszkola, a przecież są to pla-
cówki odgrywające niebagatelną 
rolę w rozwoju psychofizycznym 
dzieci. Postanowiłem wypełnić tę 
lukę i zaproponować mieszkańcom 
wydarzenie, które na stałe wejdzie 
do kalendarza imprez przez nas or-
ganizowanych. Chcemy w ten spo-
sób ułatwić rodzicom podejmowa-
nie ważnych dla nich decyzji. Dla 
samych dzieci będzie to okazja, aby 
samodzielnie dokonać być może 
pierwszego w życiu poważnego wy-
boru. Będzie to również możliwość 
do poczucia przedszkolnej atmos-
fery i oswojenia się z miejscem, któ-
re już niedługo stanie się na kilka lat 
drugim domem – mówi na kilka dni 
przed festiwalem Tomasz Latocha, 
zachęcając do udziału w tym wy-
darzeniu, przygotowanym wspólnie 
z dyrektor WEKiS Urszulą Białką oraz 
dyrektorami i wychowawcami. Cele 
projektu, jakie postawili sobie jego 
organizatorzy, zostały w stu procen-
tach osiągnięte. MB 

I Festiwal Przedszkoli
W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku odbył się pierwszy w historii gminy 
Festiwal Przedszkoli, czyli prezentacja publicznych placówek zajmujących się wychowaniem 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat. W tej giełdzie ofert edukacyjnych wzięło udział kilka setek miesz-
kańców – rodziców ze swoimi podopiecznymi. 
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Patronat nad wydarzeniem sprawo-
wali burmistrz Brzeska Tomasz La-
tocha oraz starosta brzeski Andrzej 
Potępa. Już drugi raz z rzędu współ-
organizatorem konkursu jest Miejski 
Ośrodek Kultury w Brzesku, który 
zapewnia obsługę techniczną i peł-
ni rolę gospodarza imprezy – prze-
słuchania konkursowe odbywają się 
w sali widowiskowej Regionalnego 
Centrum Kulturalno-Bibliotecznego. 

Do rywalizacji przystąpiło 30 
wykonawców reprezentujących 20 
szkół podstawowych z pięciu gmin 
powiatu brzeskiego (nieobecne były 
tylko gminy Iwkowa i Szczurowa). 

Zanim rozpoczęły się prezentacje 
konkursowe, wystąpiła ubiegłorocz-

na laureatka Grand Prix. Wiktoria 
Płaneta rok temu była reprezentant-
ką Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dębnie. Na scenie RCK-B wystąpi-
ła już jako uczennica brzeskiego Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Miko-
łaja Kopernika w Brzesku. Wykonała 
utwór „Stone Cold”z repertuaru Demi 
Lovato – ten sam, który w zeszłym 
roku przyniósł jej najwyższy laur. 

Zwyciężczyni tegorocznej edy-
cji „Be a Star”, Kornelia Świątkow-
ska, wybrała piosenkę „Not About 
Angels” z repertuaru Birdy, angiel-
skiej piosenkarki indierockowej. Jej 
młodsza koleżanka, Zuzanna Nizioł, 
postawiła na utwór „Never Enough” 
znany z filmu „Król rozrywki” (The 

Greatest Showman”). Wykonaw-
czyni tej piosenki, prawie wówczas 

anonimowa – Loren Allred – otrzy-
mała nominację do Oscara. Zuzan-
na z Jadownik w gminie Brzesko jest 
raczej rozpoznawalna. To laureatka 
wielu konkursów i festiwali. Tym ra-
zem otrzymała Nagrodę Jury, któ-
rą śmiało można określić mianem 
„małego” Grand Prix. 

Konkurs „Be a Star” od począt-
ku organizowany jest przez Szkołę 
Podstawową nr 3 w Brzesku. Głów-
ną jego inicjatorką i pomysło-
dawczynią jest Anna Gadowska, 
a w organizację całego wydarzenia 
za każdym razem włączają się na-
uczycielki z brzeskiej „Trójki”. W tym 
roku panią Annę wspierały Anna 
Biernat oraz Urszula Krzemień, 
a także dyrektor szkoły, Dorota 
Wójcik. To one sprawiły, że w tym 
roku to wydarzenie zostało ujęte 
w wykazie konkursów artystycz-
nych, które mogą być odnotowane 
na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej oraz uwzględniane 
w postępowaniu rekrutacyjnym 
do I klasy publicznej szkoły ponad-
podstawowej. Wystarczyło zająć 
jedno z trzech pierwszych miejsc 
w starszej kategorii wiekowej, 
by zdobyć jeden punkt liczony pod-
czas zbliżającej się rekrutacji. Z tej 
możliwości skorzystały Nikola Pod-
stawska z Biadolin Szlacheckich 
oraz Amelia Florczak z Bielczy. Or-
ganizatorzy już rozpoczęli przygoto-
wania do kolejnej edycji festiwalu, 
być może po raz pierwszy o zasięgu 
międzypowiatowym. WP

SPONSORZY KONKURSU „BE A STAR”
Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Urząd Miejski
Starostwo Powiatowe w Brzesku 
Mateusz Zając – AIFO HVACR w Bochni
Monika Musialska – Szkoła „Cool School” w Bochni
Przemysław Martel – firma SOWA REKLAMY w Brzesku
Restauracja Galicyjska w Brzesku 
Jacek Budzik – Zakład Optyczny w Bochni
Firma CANPACK w Brzesku 
Wydawnictwo Oxford University Press 
Wydawnictwo Macmillan Education

„Be a Star” po raz piąty

Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku była głównym organizatorem Powiatowego Konkursu Pio-
senki Angielskiej „Be a Star”, który w tym roku doczekał się piątej edycji. Głównym laureatka-
mi zostały Kornelia Świątkowska ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku oraz Zuzanna Nizioł ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Jadownikach. 

Marcel Kózka to stały uczestnik wokalnych konkursów.

WYNIKI KONKURSU „BE A STAR”
GRAND PRIX
Kornelia Świątkowska (PSP nr 1 w Brzesku) – opiekun: Małgorzata 
Olchawa
NAGRODA JURY 
Zuzanna Nizioł (PSP nr 1 w Jadownikach) – opiekun: Iwona Tyka 
KATEGORIA I (KLASY IV-VI)
1. miejsce: Julia Biernat (ZS-P w Dębnie)
2. miejsce: Zofia Łazarz (PSP nr 3 w Brzesku)
3.miejsce: Marcel Kózka (ZS-P w Bielczy)
Wyróżnienia: Zuzanna Kural (PSP w Jasieniu), Wiktoria Pajor 
(PSP w Gnojniku). 
KATEGORIA II (KLASY VII-VIII)
1. miejsce: Nikola Podstawska (PSP w Biadolinach Szlacheckich)
2. miejsce: Amelia Florczak (ZS-P w Bielczy)
3. miejsce: Maciej Grzyb (PSP nr 1 w Jadownikach)
Wyróżnienia: Kalina Opiła (PSP nr 3 w Brzesku), Anna Rogóż (PSP w Woli 
Dębińskiej)
NAGRODY SPECJALNE (ZA STWORZENIE NIEPOWTARZALNEGO KLIMATU)
Maja Kita (ZS-P w Jadownikach), Klaudia Szymonik (ZS-P w Złotej).
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W eliminacjach szczebla gmin-
nego, które odbyły się w siedzibie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Brzesku, wzięło udział 58 uczen-
nic i uczniów. Rywalizacja toczyła 
się osobno w dwóch grupach wie-
kowych. Poziom wiedzy uczestni-
ków oceniało jury w składzie: ko-
mendant gminny OSP Krzysztof 
Rachwał (przewodniczący), prezes 
ZG OSP Marian Czarnik (sekretarz), 
burmistrz Tomasz Latocha, Pauli-
na-Miś Wiewióra i Justyna Żaba. 

W kategorii I (uczniowie klas 
I-IV) wystartowały 33 osoby. Po-
ziom rywalizacji był bardzo wy-
równany, o czym świadczy fakt, 
że pierwsze trzy osoby, które sta-
nęły na „turniejowym podium”, 
dzieliły różnice zaledwie jedno-
punktowe. Równie „ciasno” było 

w kategorii II (klasy V-VIII), w której 
konkurowało 25 osób. Zwyciężczy-
ni wyprzedziła drugą w klasyfika-
cji uczennicę tylko o dwa „oczka”. 
Laureaci trzech pierwszych w każ-
dej kategorii uzyskali awans do eli-
minacji powiatowych. JZ

WYNIKI
Kategoria I
1. Zuzanna Biel (ZS-P Brzesko)
2. Weronika Pawlik (PSP Mokrzyska) 
3. Wiktor Frankowski (PSP Bucze). 

Kategoria II: 
1. Kamila Baca (PSP Mokrzyska)
2. Klara Syty (ZS-P Brzesko)
3. Dawid Woda (PSP Mokrzyska).

Młodzież zapobiega pożarom
Zuzanna Biel z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku 
oraz Kamila Baca z Publicznej Szkoły Podstawowej w Mokrzy-
skach – to zwyciężczynie tegorocznych eliminacji gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież za-
pobiega pożarom”. 

Angliści i muzycy
Na łączną ocenę każdego występu składały się następujące kryteria: 
walory głosowe i muzykalność, poprawność językowa, interpretacja 
utworu oraz ogólny wyraz artystyczny. Konkursowe prezentacje ocenia-
ło profesjonalne jury w składzie: Renata Kawula, Monika Musialska, Ja-
kub Tota i Karol Niemiec. Są to z jednej strony fachowcy specjalizujący 
się w nauczaniu języka angielskiego, z drugiej zaś doświadczeni muzy-
cy. Cała czwórka zgodnie podkreśliła, że poziom artystyczny tegorocz-
nego konkursu, w porównaniu z poprzednimi edycjami, był najwyższy. 
Z tą tezą zgadzają się wszyscy obserwatorzy (także młodzi artyści i ich 
opiekunowie), zwracając jednocześnie uwagę, że z roku na rok wzrasta 
ranga tego wydarzenia. 

Renata Kawula jest nauczycielką języka angielskiego w Szkole Pod-
stawowej w Żabnie. Przez 10 lat związana była z Zespołem Pieśni i Tańca 
Świerczkowiacy. Aktualnie pełni również funkcję drużynowej (w stopniu 
podharcmistrza) 5. Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej z Żabna. Od 5 lat 
wspólnie z Centrum Kultury w Żabnie organizuje Festiwal Piosenki Har-
cerskiej im. płk. hm. Jerzego Pertkiewicza. 

Monika Musialska to założycielka prestiżowej Szkoły Języka Angiel-
skiego Cool School w Żabnie. Na co dzień jest również członkinią Raba 
Gospel Choir. Poza wypełnianiem obowiązków jurorskich włączyła się 
w sponsorowanie nagród i upominków dla uczestników tegoroczne-
go konkursu.

Jakub Tota uczy muzyki w wielu placówkach kulturalno-oświato-
wych. Szerzej znany jest jednak przede wszystkim jako członek zespołów 
Eleos oraz Piotr Polok Band. 

Karol Niemiec to multiinstrumentalista, uczestniczący w wielu pro-
jektach muzycznych. Jako etatowy pracownik Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w Brzesku jest również instruktorem gry na gitarze i ukulele. AG 

Systematyczna ewolucja
Organizowany przez Szkołę Podstawową nr 3 w Brzesku Powiatowy Kon-
kurs Piosenki Angielskiej doczekał się wprawdzie w tym roku piątej edy-
cji, jednak nazwa „Be a Star” po raz pierwszy pojawiła się znacznie wcze-
śniej, niż wynikałoby to z matematycznych obliczeń. Od 2015 do 2019 
roku w brzeskiej „trójce” odbywał się już taki konkurs, jednak o nieco 
mniejszym zasięgu. Wówczas rywalizowali ze sobą uczniowie tylko kilku 
szkół z gmin Brzesko i Gnojnik. 

W 2020 roku rozpoczęła się nowa era konkursu, który od tej pory stał 
się wydarzeniem, do którego zostały zaproszone wszystkie szkoły powia-
tu brzeskiego. Nieszczęśliwy splot wydarzeń spowodował, że dwie kolejne 
edycje (druga i trzecia) „odnowionego” konkursu odbyły się w systemie 
„zdalnym”, wymuszonym przez ówczesną sytuację epidemiologiczną. 
Dwa lata temu zdecydowano o wprowadzeniu do regulaminu nagrody 
Grand Prix. Pierwszą jej laureatką została Milena Zelek ze Szkoły Podsta-
wowej w Lewniowej, w zeszłym roku nagroda trafiła do Wiktorii Płachty, 
a teraz otrzymała ją Kornelia Świątkowska. Przed rokiem w organizację 
„Be a Star” włączył się Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku. Obie instytucje 
– SP 3 Brzesko i MOK – przymierzają się do objęcia konkursu zasięgiem 
również ościenne powiaty. KW

Nela, Zuzia i Marcel
Laureatki tegorocznego konkursu „Be a Star” są doskonale znane lokal-
nej i ponadlokalnej publiczności. Gdyby sięgnąć pamięcią wstecz, to 
w konkursie organizowanym przez brzeską „Trójkę” zawsze po najwyż-
sze laury sięgają wokalistki i wokaliści, którzy triumfy święcą także na 
innych scenach. To najlepsze potwierdzenie, że w branży muzycznej nic 
nie dzieje się przypadkowo, a każdy sukces opłacony jest ciężką i mo-
zolną pracą, w którą zaangażowani są także instruktorzy. 

Kornelia Świątkowska, czyli „Nela”, bo tak zwracają się do niej 
krewni i przyjaciele, zdobywając Grand Prix, powiększyła i tak już bogatą 
kolekcję trofeów zdobytych na konkursach i festiwalach muzycznych. 
Przypomnijmy, że w zeszłym roku uczestniczyła w „Be a Star” w kategorii 
I (klasy IV-VI) i wyśpiewała wówczas pierwszą nagrodę. W spektakular-
ny sposób przypomniała o sobie w styczniu tego roku, kiedy to zajęła 
pierwsze miejsce (klasy VII-VIII) w Powiatowym Konkursie Kolęd i Pasto-
rałek „O Muszlę Świętego Jakuba”. 

W tym samym konkursie, o którym mowa powyżej, rok temu lau-
reatką nagrody Grand Prix została Zuzanna Nizioł, która również jest 
skuteczną kolekcjonerką nagród za wokalne występy. Zuzia jest na 
przykład „etatową” laureatką prestiżowego konkursu „Zaśpiewaj i Ty 
Niepodległej”, którego finał odbywa się w niezwykłej scenerii komory 
Warszawa w wielickiej kopalni soli. Młodziutka mieszkanka Jadownik 
zdążyła już dwukrotnie wywalczyć główną nagrodę w tym festiwalu 
(lata 2021 i 2022). 8 listopada ubiegłego roku jako solistka otrzymała 
w Wieliczce nagrodę specjalną kuratora oświaty. Tego samego dnia 
nagrodę za trzecie miejsce w tym samym miejscu odbierał zespół 
Dźwięczni reprezentujący Miejski Ośrodek Kultury. W składzie grupy 
obok Zuzi znalazł się między innymi Marcel Kózka, który w tegorocznej 
edycji „Be a Star” zajął trzecie miejsce w młodszej kategorii wiekowej. 
A przecież i on znany jest doskonale z udziału w innych przeglądach. 
Na przykład we wspomnianej już „Muszli Świętego Jakuba: zajął pierw-
sze miejsce kategorii klas IV-VI. KW

Kornelia Świątkowska – laureatka Na-
grody Grand Prix

Zuzanna NIzioł – laureatka Nagrody Jury
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W roku inaugurującym działalność 
wchodzące w skład struktur placówki 
Technikum Mechaniczno-Elektryczne 
kształciło w dwóch specjalnościach: 
budowa maszyn i elektromechani-
ka ogólna. Zasadnicza Szkoła Zawo-
dowa kształciła ślusarzy mechani-
ków, ślusarzy narzędziowych, tokarzy 
i elektromechaników. Z mieszczą-
cego się w Pałacu Goetzów Liceum 
Ekonomicznego przeniesiono zaś na 
„Zielonkę” Zasadniczą Szkołę Zawo-
dową Dokształcającą. Dla porówna-
nia:  dziś jest to w sumie 20 kierunków 
(9 w technikum, 7 w szkole branżo-
wej I stopnia i 4 w szkole branżowej 
II stopnia).

Od początku istnienia szkoła 
mieści się w kompleksie budynków 
przy ul. Piastowskiej. Prócz sal lek-
cyjnych ulokowano tam warsztaty 
i budynek mieszkalny dla nauczy-
cieli. Mieścił się tam również internat 
mogący ugościć blisko trzysta osób. 
Dzięki temu szkoła mogła kształcić 
nie tylko uczniów z najbliższej oko-
licy. Nie wszystko ruszyło jednak 
z dniem pierwszego września.

Pałac, kino i browar
Pierwszym dyrektorem mianowano 
Józefa Paczyńskiego (patrz również: 
str. 36),  a jego następcą został Kazi-
mierz Orlewicz. Samo uruchomienie 
szkoły okazało się zajęciem wręcz 
karkołomnym, ponieważ nie wszyst-
kie roboty udało się sfinalizować 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 
Dyrektor wspominał potem, że wie-
le miejsc było wręcz w stanie bu-
dowy, dlatego egzaminy wstępne 
przeprowadzono we wspomnianym 
już „ekonomiku” dzięki uprzejmości 
zawiadującego nim wówczas Fran-
ciszka Bala. Rozpoczęcie roku od-
było się natomiast w kinie „Bałtyk”, 
gdyż budynek szkoły nie był jeszcze 
gotowy. Co ciekawe, organizatorzy 
uroczystości postanowili skorzy-
stać z sytuacji i po części oficjal-
nej wyświetlili przyszłym uczniom 

nieco zapomniany dziś film Pawła 
Komorowskiego „Czerwone berety”. 
Z uwagi na okoliczności Józef Pa-
czyński zadecydował, by opóźnić 
rozpoczęcie nauki o dwa tygodnie, 
a nauczycieli, którzy sukcesywnie 
przyjeżdżali do miasta z całej Pol-
ski na własną odpowiedzialność 
zakwaterował w tych pomieszcze-
niach szkolnych, które już do tego 
się nadawały. Ze wspomnień by-
łego dyrektora opublikowanych 
w BIM-ie w 2004 roku dowiadujemy 
się, że jedynymi pomocami nauko-
wymi były tablice i kreda. Wyszuki-
waniem innych potrzebnych rzeczy 
zajęli się dopiero nauczyciele, którzy 
wraz z robotnikami ciężko pracowali 
przy wykończeniu budynku i jego 
otoczenia. 

Po dwóch tygodniach ucznio-
wie stawili się w murach szkoły. 
Wciąż nie oznaczało to jednak roz-
poczęcia zajęć, bo klasy stały puste 
a wszelkie wyposażenie przecho-
wywane było w magazynach bro-
waru. Tutaj młodzież pokazała klasę 
– Pani wie, jak oni się wtedy wzięli 
do pracy! Wszystko znieśli na ple-
cach! – mówił były dyrektor, dzięku-
jąc przy okazji za wsparcie ze strony 
pozostałych nauczycieli – Sam bym 
sobie nie dał rady, gdyby nie moi 
koledzy: Kazimierz Orlewicz, Franci-
szek Ruchała i Jan Gibała. 

Internat i Tunezja
Uruchomiono dziesięć sal lekcyj-
nych, piętnaście pracowni przed-
miotowych i salę gimnastyczną. 
Zakładem opiekuńczym została 
Fabryka Opakowań Lekkich Opa-
komet. Zajęcia praktyczne odby-
wały się również w murach browa-
ru. W roku szkolnym 1969/70 naukę 
rozpoczęło dokładnie 457 uczniów. 
Powołano Komitet rodzicielski oraz 
– co było nieodzowne – Podstawo-
wą Organizację Partyjną PZPR.

Internat zaczął funkcjonować 
dopiero 6 stycznia 1970 roku. Data ta 

wiąże się z jednym z najciekawszych 
z perspektywy społeczności „Zielonki” 
wydarzeniem tamtej zimy. W szkol-
nych kronikach możemy bowiem 
przeczytać: W ramach pomocy dla 
krajów trzeciego świata i umowy na-
szego rządu z rządem Tunezji przy-
była do naszej szkoły 24-osobowa 
grupa młodzieży tunezyjskiej. Tu-
nezyjczycy zamieszkali w internacie 
wzbudzając zrozumiałą sensację. 
Celem ich przybycia do Technikum 
było opanowanie języka polskiego 
w mowie i piśmie przed podjęciem 
dalszej nauki w Polsce.

W dalszej części czytamy, że go-
ście żywo włączyli się w życie pla-
cówki. Chłonęli wiedzę na temat na-
szego kraju, w zamian prezentując 
rówieśnikom swój folklor i obyczaje. 
Nie brakło adnotacji, że przykładnie 
brali udział w państwowych uro-
czystościach takich jak np. 1 Maja, 
Święto Odrodzenia.

Pani Jasieńko!
– Pamiętam dzień pierwszej rady 
pedagogicznej. W małej sali konfe-
rencyjnej byli sami młodzi ludzie. Je-
dynie pan dyrektor Józef Paczyński 
i polonista Jan Gibała wydawali się 
osobami bardzo poważnymi. Dzisiaj 
wiem, że też byli młodzi, ale dla nas 
stanowili wyrocznię. Dyrektor już na 
pierwszym spotkaniu wprowadził 
rodzinną atmosferę. Było nas za-
ledwie 16 nauczycieli, w tym oko-
ło połowa podejmowała pracę po 
raz pierwszy. Grono było pracowite, 
otwarte na każdą nowość, wesołe, 
koleżeńskie. (…) Z pierwszego roku 
pracy najlepiej pamiętam puste ko-
rytarze (było 6 klas, uczyliśmy głów-
nie na parterze) i tę ciszę... nawet na 
przerwach, jakiej już nigdy potem 
nie było... oraz głos dyrektora Pa-
czyńskiego: „Pani Jasieńko, jak minął 
dzień?” – wspominała po latach na-
uczycielka matematyki Janina Zając 
w rozmowie z Iwona Dojką. 

Warto wspomnieć, że 15 stycznia 
1972 roku, szkole nadano imię Boha-
terów Westerplatte. W uroczystości 
wzięli udział sami obrońcy Wester-
platte: mjr Jan Gryczman, mjr Leon 
Pająk, komandor Jerzy Pawłowski 
oraz uczestnik walk wyzwoleńczych 
mjr Rudolf Burzycki. Konrad Wójcik 
(fot. szkolne archiwum)

Budując przyszłość, czyli początki ZSTiB
Zespół Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku to placówka o historii, sięgającej 1969 roku. 
Absolwenci ZSTiB zasilają lokalny (i nie tylko) rynek pracy, pracując w różnych sektorach go-
spodarki, od rzemiosła i usług po przemysł i technologie. Nietrudno obliczyć, że w tym roku 
mija 55 lat od powołania placówki do życia. Początki działalności szkoły, szczególnie w pierw-
szych tygodniach, były naznaczone ówczesnym ustrojem. Były to czasy, które dziś wydają się 
egzotyczne, a wtedy były niemalże codziennością.
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Grzegorz Stępień bardzo dobrze 
poznał zgubne skutki uzależnień 
od alkoholu, narkotyków, dopalaczy. 
Wie również doskonale, co to mowa 
nienawiści, hejt, stosowanie wulga-
ryzmów i cyberprzemoc. Tą wiedzą 
o zagrożeniach, którą zgłębił w wy-
starczającym stopniu, poruszając 
się w branży muzycznej, dzieli się te-
raz z młodymi ludźmi, przestrzega-
jąc ich przed nimi, a jednocześnie 
wskazując właściwe drogowskazy. 
Jest to tak zwana PROFILAKTYKA PO-
ZYTYWNA, która w gminie Brzesko 
w ostatnich latach realizowana jest 
konsekwentnie. Z brzeskimi ucznia-
mi spotykają się coraz częściej ar-
tyści będący ich autorytetami. Ich 
słowa wspomagane muzyką łatwiej 
docierają do odbiorców. 

Z uwagi na olbrzymie zaintere-
sowanie spektakl „Droga donikąd” 
zaprezentowany został trzykrotnie 
jednego dnia. To nie były sztam-
powe pogadanki lecz spotkania, 
w których „prelegent” wszedł ze słu-
chaczami w interakcję, aby pozwo-
lić im samym wyciągnąć właściwe 
wnioski. Z jednej strony profilakty-
ka, z drugiej zaś edukacja muzycz-
na. Grzegorz Stępień podkreśla, 
że „najpiękniejsze utwory pisze się 
na trzeźwo”. W swoich występach 
kładzie nacisk na nauczanie mło-
dzieży estetyki muzycznej. Wskazuje 
inne rejony muzyczne niż muzyka 
łatwa. Ma w tej kwestii doświad-
czenie, wszak związany był nie tylko 
z Oddziałem Zamkniętym. Współ-
pracował z takimi artystami jak Kry-
styna Prońko, Andrzej Unry, Ryszard 
Sygitowicz czy zespół K.A.S.A. – Być 
może mój program stanie się im-
pulsem do odwiedzenia filharmonii 
– takie przyświeca mu marzenie, bo 
uważa, że najskuteczniejszą meto-
dą w profilaktyce jest wskazywanie 
pozytywnych form spędzania wol-
nego czasu. 

Gminny Program Wychowaczo-
Profilaktyczny
Wizyta Grzegorza Stępnia w Brze-
sku to nie pierwsze takie wydarzenie, 
podczas którego z miejscową mło-
dzieżą spotykają się artyści, którzy 
mówią tym samym językiem, co ich 
słuchacze. Na przykład w paździer-
niku ubiegłego roku przez dwa dni 
z uczniami podstawówek spoty-
kał się Mirosław Kolczyk, raper zna-
ny pod pseudonimem Kolah, który 
od lat z powodzeniem realizuje pro-
gram „Antymina”. Jeszcze wcześniej 
gościliśmy w Brzesku Łukasza Bęsia 
i Jonatana Blanka – muzyków, którzy 
założyli Fundację „Nie Zmarnuj Swo-
jego Życia” występujących w duecie 
jako Rymcerze. Dużym powodze-
niem cieszyły się także zorganizowa-
ne w zeszłym roku spotkania z Anną 
Marią Wesołowską, inaugurujące 
realizowany przez cały obecny rok 
szkolny Gminny Program Wycho-
wawczo-Profilaktyczny. To właśnie 
po tych spotkaniach w brzeskich 
szkołach pojawiły się tzw. „skrzyn-
ki zaufania”, do których uczniowie 
wrzucają informacje o swoich pro-
blemach, oczekując porad w wielu 
życiowych dziedzinach. Burmistrz 
jest tego samego zdania jak zapra-
szani przez niego goście. Najlepszym 
sposobem przeciwdziałania uzależ-
nieniom i wszelkim zagrożeniom na-
tury „cywilizacyjnej” jest organizacja 
wolnego czasu i poprawa jakości ży-
cia mieszkańców. Równolegle wdra-
ża i realizuje wiele projektów o cha-
rakterze profilaktycznym. 

Jedną z najpopularniejszych 
akcji  jest organizacja corocz-
nych wycieczek do Ojcowa, pod-
czas których prowadzone są za-
jęcia edukacyjne organizowane 
przez współpracującą z Gminą 
Brzesko Fundację Wspomagają-
cą Wychowanie „Archezja”. Sukce-
sywnie realizowany jest program 
„Cukierki” skierowany do starszych 
przedszkolaków i uczniów klas 1-3 
szkół podstawowych. Urząd Miejski 
zorganizował też szkolenie dla na-
uczycieli „Najnowsze formy profi-
laktyki w świetle zagrożeń społecz-
nych”. Współorganizował ponadto 
warsztaty „Narkotykowe dylematy” 
oraz „Debata”, w których uczest-
niczyła starsza młodzież. Odbyły 
się też szkolenia dla rodziców pod 
wspólnym tytułem „Przeciwdziała-
nie uzależnieniom behawioralnym 
oraz od substancji psychoaktyw-
nych u dzieci”. To tylko niektóre 
przykłady z szeregu działań w tym 
zakresie. Ale to nie wszystko …

- W ostatnich pięciu latach kon-
sekwentnie, przy wsparciu meryto-
rycznych pracowników i instytucji, 
inicjuję i wdrażam wiele przedsię-
wzięć mających na celu poprawę 
warunków kształcenia i wychowania 
naszych dzieci i młodzieży, kładąc 
również nacisk na działania uatrak-
cyjniające formy spędzania cza-
su wolnego, rekreacji oraz rozwoju 
sportowego. Powstało wiele nowych 
obiektów sportowych, sporo zostało 
też zmodernizowanych. Organizuje-
my  akcje popularyzujące uprawianie 
kolarstwa w wymiarze amatorskim. 
W okresie zimowym proponujemy 

lodowisko, które od dwóch lat jest już 
własnością gminy. Niedawno zakoń-
czyła się budowa długo oczekiwane-
go skateparku. W zeszłym roku od-
daliśmy do użytku nowoczesną halę 
sportową w Mokrzyskach. W tym roku 
w Szczepanowie, a w dalszej kolejno-
ści powstaną takie obiekty w Buczu 
i Porębie Spytkowskiej. Staram się nie 
tylko mówić o profilaktyce, ale po-
dejmuję też wiele konkretnych dzia-
łań, których efektem są propozycje 
rozwoju intelektualnego i fizycznego 
z dala od zagrożeń, jakie niesie ze 
sobą współczesny świat – mówi To-
masz Latocha. RP

Ciekawostka
Grzegorz Stępień urodził się 7 sierpnia 1977 roku w Brzesku, w którym 
spędził pierwszy rok swojego życia. W wakacyjnym numerze BIM-u uka-
że się obszerny wywiad z artystą.

W trzech spotkaniach wzięło udział łącznie 640 uczniów ze wszystkich szkół pod-
stawowych

Droga donikąd – profilaktyczny program dla szkół
640 uczniów „starszych” klas ze wszystkich szkół podstawowych gminy Brzesko uczestniczyło w warsztatach profilaktyczno-
-muzycznych zatytułowanych „Droga donikąd”. Na zaproszenie burmistrza Brzeska Tomasza Latochy, w Regionalnym Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznym  z młodzieżą spotkał się Grzegorz Stępień, muzyk od 17 lat związany z Zespołem Oddział Zamknięty. 
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PAMIĘTAMY

Odeszli w lutym
Zofia Baniak  (87) – Mokrzyska
Krystyna Bieniek (71) – Jadowniki
Feliksa Borowiecka (97) – Jadowniki
Krystyna Durda (79) – Brzesko
Jan Frankowicz (77) – Poręba Spytkowska
Maria Gardziel (91) – Brzesko
Danuta Górka (76) – Szczepanów
Jacek Gurgul (60) – Brzesko
Urszula Hajduga (92) – Brzesko

Zofia Jewuła (95) – Brzesko
Bernadeta Jeziorek (56) – Brzesko
Jan Kicka (64) – Brzesko
Zofia Kozioł (96) – Jadowniki
Kazimierz Krzyżak (88) – Jasień
Ferdynand Kukułka (89) – Brzesko
Stanisława Kula (88) – Bucze
Maria Kurnik (85) – Jadowniki
Stanisław Legutko (85) – Jadowniki
Andrzej Miśkowicz (79) – Jadowniki

Zbigniew Pajor (72) – Okocim
Julian Pasula (87) – Mokrzyska
Emilia Porwisz (86) – Okocim
Maria Put (72) – Poręba Spytkowska
Adam Pytel (67) – Jadowniki
Agnieszka Skurnóg (91) – Okocim
Aniela Słabaś (87) – Wokowice
Józef Słupski (86) – Okocim
Anna Szpil (89) – Brzesko

Józef Paczyński urodził się 29 stycznia 1920 r. 
w Łękawicy k. Wadowic. W dorosłość przyszło mu 
wchodzić w burzliwych latach wojny. Paczyń-
ski wziął udział w kampanii wrześniowej w 1939 
roku i trafił do niemieckiej niewoli, z której uciekł. 
Następnie próbował przedostać się do Francji, 
gdzie formowała się armia polska. Został jednak 
schwytany i osadzony w Tyliczu. Następnie był 
więziony w Nowym Sączu i Tarnowie. W dniu 14 
czerwca 1940 r. Paczyński wraz innymi polskimi 
więźniami politycznymi znalazł się w pierwszym 
masowym transporcie do KL Auschwitz.

Pociąg wjechał na boczne tory. Dopiero tu 
zaczęło się bicie. „Wysiadać!” – krzyczeli hitle-
rowcy i jak idzie kopali tych, co się nawinęli. Przy-
prowadzili nas do ogrodzenia, ustawili w szeregu, 
policzyli, sprawdzili. Esesmanom pomagali jacyś 
dziwni ludzie – jak się potem okazało, zawodo-
wi przestępcy, których komendant obozu, Hoess 
przywiózł sobie z niemieckiego więzienia. Zaczął 
do nas przemawiać oficer SS, Karl Fritzsch. Mówi: 
„Wy sobie nie zdajecie sprawy, gdzie jesteście. 
To nie jest sanatorium, a niemiecki obóz kon-
centracyjny” Tak dokładnie powiedział, a sta-
łem w pierwszym rzędzie i doskonale słyszałem: 
niemiecki obóz koncentracyjny. Zawsze, kiedy 
prowadzę spotkania o Auschwitz z Niemcami, 
podkreślam to. Pani to wie, wiedzą to Polacy. Ale 
trzeba dbać o to, żeby reszta świata pamięta-
ła, że to był niemiecki obóz. Żeby nikt nigdy nie 
pomyślał ani nie powiedział, że polski. Dlatego 
zawsze przytaczam słowa tego esesmana. – 
wspominał po latach w wywiadzie dla „Gazety 
Krakowskiej”.

W Auschwitz trafił do komanda fryzjerów. 
Strzygł Niemców z obsługi obozu. Pewnego dnia 
do sklepu kosmetyczno-fryzjerskiego, gdzie pra-
cował przyszedł esesman, który kazał mu udać 
się do domu Rudolfa Hoessa – komendanta 
obozu, którego miał ostrzyc:

[…] poszedłem, ręce mi się trzęsły. Zostaliśmy 
z Hoessem sam na sam, on warknął tylko do mnie 
„ani słowa!”, więc zacząłem go strzyc w milczeniu. 
Potem strzygłem go co tydzień. Nawet kiedy nie 
był już komendantem, przyjeżdżał do Auschwitz, 

bo przecież tam została jego rodzina, i wtedy mnie 
wzywał. Ale nigdy podczas tych kilku lat nie zamie-
niliśmy z sobą ani słowa. – opowiadał. 

Właśnie w związku z funkcją fryzjera komen-
danta obozu, pojawiały się zarzuty w stosun-
ku do Paczyńskiego. Niektóre środowiska kry-
tykowały za to, ze stojąc z brzytwą nad jednym 
z największych zbrodniarzy w dziejach nie wyko-
rzystał okazji, aby go zgładzić. Jak wspominają 
jego znajomi, odnosił się do tych zarzutów bar-
dzo rzeczowo. Uzasadniał to obawą o los nie tyl-
ko swój, ale też rodziny i przyjaciół. Oprócz tego 
powoływał się na bezcelowość takiego postę-
powania. Za zabitego Hoessa przyszedłby ktoś 
inny, prawdopodobnie gorszy, bo w Oświęcimiu, 
jak wspominał, było wielu sadystów gorszych niż 
sam komendant.

Gdy do obozu zbliżał się front wschodni 
Paczyński wraz innymi więźniami został ewa-
kuowany i wziął udział w tzw. „marszu śmierci” 
do Wodzisławia Śląskiego, skąd wywieziono go 
do obozu KL Mauthausen, gdzie przebywał, aż 
do wyzwolenia przez Amerykanów 6 maja 1945 r. 
Po wojnie wrócił do Polski, gdzie ukończył studia. 
Później pracował, jako nauczyciel, a następnie 
został dyrektorem w Technikum Mechaniczno-
-Elektrycznym w Brzesku. Pełnił tę funkcję w la-
tach 1969–1976. Po przejściu na emeryturę pan 
Paczyński zaangażował się w działania na rzecz 
pojednania polsko-niemieckiego. Za tę działal-
ność został w 2011 roku odznaczony Krzyżem Za-
sługi na Wstędze Orderu Zasługi Republiki Fede-
ralnej Niemiec. 

Dyrektor z bohaterską przeszłością
W kwietniu br. minie 9 lat od śmierci Józefa Paczyńskiego – pierwszego dyrektora szkoły na Zielonce, byłego więźnia obo-
zu koncentracyjnego KL Auschwitz. W naszym redakcyjnym archiwum odgrzebaliśmy tekst „Dyrektor – bohater” autorstwa 
Grzegorza Heróda, który był publikowany na łamach BIM-u w wydaniu lipcowo-sierpniowym 2016 roku (str. 26).  W związku 
z 55-leciem istnienia obecnego ZSTiB przypominamy ten materiał.

Ksiądz Franciszek Kostrzewa urodził 
się 30 września 1928 roku w Brze-
zowcu (dzisiejszej dzielnicy Brze-
ska), jako syn Stanisława i Marii 
z domu Szot. Pochodził z parafii pw. 
św. Jakuba Apostoła w Brzesku. Po 
zdaniu matury w 1949 roku, jako ab-
solwent brzeskiego Liceum Ogól-
nokształcącego wstąpił do Wyż-
szego Seminarium Duchownego 
w Tarnowie, a po ukończeniu stu-
diów filozoficzno-teologicznych, 9 
maja 1954 roku otrzymał w Tarno-
wie święcenia kapłańskie z rąk bi-
skupa Karola Pękali. Jako wikariusz 
pracował w parafiach w Porąbce 

Uszewskiej, Radłowie i Starym Są-
czu. W 1968 roku został mianowany 
rektorem kościoła Sióstr Klarysek 
w Starym Sączu. Od 4 października 
1973 roku był wykładowcą homilety-
ki w Wyższym Seminarium Duchow-
nym w Tarnowie. 19 sierpnia 1974 
roku otrzymał nominację na urząd 
proboszcza parafii pw. Wniebowzię-
cia NMP w Krynicy – Zdroju. Funkcję 
tę pełnił do 6 października 1993 roku, 
po czym jako rezydent zamieszkiwał 
kolejno  w parafii Tarnowiec, w pa-
rafii pw. NMP Matki Kościoła i św. Ja-
kuba Apostoła w Brzesku. Od 2022 
roku był rezydentem Domu Księży 

Diecezji Tarnowskiej im. św. Józefa 
w Tarnowie. 

W dowód uznania za gorliwie 
pełnioną posługę kapłańską był 
wielokrotnie wyróżniany. Między in-
nymi 10 września 1968 roku otrzymał 
diecezjalne odznaczenie  Exposito-
rium Canonicale, a 30 września 1970 
roku diecezjalny przywilej  Rochetto 
et Mantoletto. 10 października 1974 
roku został obdarzony godnością 
Kapelana Jego Świątobliwości.

Władze samorządowe i miesz-
kańcy gminy Brzesko również do-
cenili dokonania śp. księdza Fran-
ciszka Kostrzewy, który w 2009 

roku został odznaczony Medalem 
na Wstędze za Zasługi dla Miasta 
Brzeska. BK

Pamięci księdza Franciszka Kostrzewy
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 5 marca w wieku 95 lat zmarł śp. ksiądz Franciszek Kostrzewa, jeden z najbardziej 
zasłużonych duszpasterzy związanych z Ziemią Brzeską. Ciało śp. Zmarłego zostało złożone na cmentarzu parafialnym w Brzesku.
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W Igrzyskach Młodzieży Szkolnej do rywalizacji indy-
widualnej przystąpili uczniowie z roczników 2009-
2010, natomiast w sztafetach ścigały się drużyny 
złożone z zawodników z roczników 2008-2009. Dla 
wszystkich w tej grupie wiekowej obowiązywał jeden 
dystans – 50 metrów, czyli dwie długości basenu. 

Większość startujących to zawodniczki i za-
wodnicy trenujący tę dyscyplinę sportu w profe-
sjonalnych szkółkach pływackich. Dlatego wysoki 
był poziom rywalizacji, a jej przebieg był momen-
tami niezwykle ekscytujący. 

DZIEWCZĘTA GÓRĄ
Najwięcej emocji dostarczył wyścig na 50 metrów 
dziewcząt stylem klasycznym (rocznik 2011-2013). 
O pierwsze miejsce do samego końca dystansu 
walczyły dwie utytułowane reprezentantki ZS-P 
Brzesko. Ostatecznie zwyciężyła Oliwia Mardoń 
w rewelacyjnym czasie 39,42 sek. Drugą na mecie 

Amelię Wąs wyprzedziła jednak tylko o dwie setne 
sekundy. Dla porównania – zwycięzca rywalizacji 
chłopców w tej samej kategorii wiekowej, Jakub 
Kucia, był szybszy od Oliwii zaledwie o 0,05 se-
kundy. Wynika z tego, że obie dziewczyny, gdyby 
startowały w męskiej konkurencji, stanęłyby na 
medalowym podium. Podobna sytuacja wystą-
piła w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, a na uwa-
gę zasługuje wyczyn Poli Baniak. Utalentowana 
brzeska żabkarka jako jedyna zgłosiła się do za-
wodów. Zajęła oczywiście pierwsze miejsce, ale 
z czasem, który w rywalizacji z chłopcami dałby jej 
srebrny medal. Generalnie, aż w 5 konkurencjach, 
na 11 możliwych, dziewczęta-zwyciężczynie uzyski-
wały lepsze czasy od chłopców. 

STATYSTYKI
Z protokołów sędziowskich jasno wynika, że pły-
wanie bardziej popularne jest wśród młodszych 

roczników. W Igrzyskach Dzieci wystartowało 62 
pływaczek i pływaków, w Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej – 23. Ogółem 85 osób (42 dziewczęta 
i 43 chłopców) Najliczniej reprezentowany był 
Zespól Szkolno-Przedszkolny w Brzesku, której ka-
dra składała się z aż 36 osób (42 procent wszyst-
kich startujących). Ponadto do zawodów swoich 
reprezentantów zgłosiły SP 3 Brzesko (16 osób), 
SP 1 Jadowniki (13), SP 1 Brzesko (11), SP Mokrzyska 
(4), SP Jasień (3) i jedna spoza gminy Brzesko SP 
Wola Dębińska (2). 

Jeśli chodzi o wybór stylu pływackiego, to pre-
ferencje rozkładają się mniej więcej równomiernie. 
Jednak w Igrzyskach Dzieci najliczniej obsadzona 
była rywalizacja stylem grzbietowym (26 startu-
jących), w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej najpopu-
larniejszy jest kraul – 12 startujących. MB, WP

Pływackie Mistrzostwa Powiatu

Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji był gospodarzem Mistrzostw Powiatu w pływaniu 
rozgrywanych w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej ujętych w ka-
lendarzu imprez Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego. Organizatorami 
zawodów był Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe.

IGRZYSKA DZIECI – WYNIKI 
STYL DOWOLNY 
Rocznik 2014-2016 (25 m)
Dziewczęta: 1. Julia Szczepanek, 2. Hanna Ba-
kalarz (obie SP 3 Brzesko)
Chłopcy: 1. Franciszek Wąs, 2. Maciej Michał-
czyk, 3. Leon Wąs (wszyscy ZS-P Brzesko). 
Rocznik 2011-2013 (50 m)
Dziewczęta: 1. Aniela Rudnik (ZS-P Brzesko), 
2. Marcelina Dyba (SP 3 Brzesko), 3. Zofia Żuraw-
ska (SP 1 Brzesko). 
Chłopcy: 1. Ignacy Kusiak (SP 3 Brzesko), 2. Karol 
Kornaś, 3. Patryk Kraj (obaj ZS-P Brzesko). 
Sztafeta 6x25 dziewcząt: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP 1 
Brzesko, 3. SP 1 Jadowniki. 
Sztafeta 6x25 chłopców: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP 1 
Jadowniki. 

STYL KLASYCZNY
Rocznik 2014-2016 (25 m)
Dziewczęta: 1. Victoria Gajda (SP 1 Brzesko).

Chłopcy: 1. Stefan Tomala (SP 1 Brzesko).
Rocznik 2011-2013 (50 m)
Dziewczęta: 1. Oliwia Mardoń, 2. Amelia Wąs, 
3. Barbara Gałek (ZS-P Brzesko). 
Chłopcy: 1. Jakub Kucia (SP 3 Brzesko), 2. Julian 
Gałek, 3. Aleksander Martyna (ZS-P Brzesko). 

STYL GRZBIETOWY
Rocznik 2014-2016 (25 m)
Dziewczęta: 1. Zuzanna Duch (SP Jasień), 2. Rita 
Zawadzka (ZS-P Brzesko), 3. Nikola Staniek (SP 
1 Brzesko.
Chłopcy: 1. Wiktor Wolnik (SP Wola Dębińska), 
2. Nikodem Wąsik (SP 1 Jadowniki). 
Rocznik 2011-2013 (50 m)
Dziewczęta: 1. Aleksandra Wolnik (SP Wola Dę-
bińska), 2. Aleksandra Cieśla (ZS-P Brzesko), 
3. Natalia Matras (SP 1 Brzesko). 
Chłopcy: 1. Tomasz Sacha (SP 3 Brzesko), 2. Hu-
bert Górski, 3. Dawid Kotarba (SP 1 Jadowniki).

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
– WYNIKI 
STYL DOWOLNY
Dziewczęta: 1. Emilia Kokoszka (SP Jasień), 
2. Weronika Stachera, 3. Amelia Surma (obie 
ZS-P Brzesko).
Chłopcy: 1. Wiktor Kusiak (ZS-P Brzesko), 
2. Ryszard Kubik (SP 3 Brzesko), 3. Jan Gnia-
dek (SP Mokrzyska). 
Sztafeta 6x50 dziewcząt: 1. ZS-P Brzesko.
Sztafeta 6x50 chłopców: 1. SP 3 Brzesko, 
2. ZS-P Brzesko.

STYL KLASYCZNY
Dziewczęta: Pola Baniak (SP 3 Brzesko).
Chłopcy: 1. Kyryło Romantsov 2. Patryk Surma, 
3. Aleksander Małysa (wszyscy SP 3 Brzesko). 
STYL GRZBIETOWY
Dziewczęta: 1. Gabriela Kozioł (SP 1 Jadowniki).
Chłopcy: 1. Jakub Lis, 2. Aron Gurak, (obaj ZS-P 
Brzesko), 3. Igor Kondziołka (SP 1 Jadowniki).

OBSADA SĘDZIOWSKA ZAWODÓW
Sędzia główny i starter: Marcin Gromadzki.
Pomiar czasu: Monika Dudek, Maja Nowak, Ma-
rek Bochenek, Konrad Kołodziej, Jakub Nowak. 
Sekretarz zawodów: Urszula Kural. 
Sędzia stylu: Rafał Madej.

Na podium najlepsze sztafety chłopców w towarzystwie burmistrza Brzeska.

Od lewej Nikodem Wąsik z Jadownik i Wiktor Wolnik 
z Woli Dębińskiej – najszybsi „grzbietowcy” Igrzysk 
Dzieci. 
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Bieg Tropem Wilczym to ogólnopol-
ska akcja, którą w całym kraju koor-
dynuje i organizuje Fundacja Wol-
ność i Demokracja. W Jadownikach 
organizatorami są Stowarzyszenie 
„Nasze Jadowniki”, miejscowa Rada 
Sołecka, Urząd Miejski w Brzesku 
oraz Szczep Czarny im. Państwa 
Podziemnego. Wspierali ich liczni 
wolontariusze na czele z druhami 
z jednostki OSP Jadowniki. 

Na starcie biegu głównego, biegu 
na 1963 metry oraz rywalizacji Nor-
dic Walking stanęło łącznie 181 osób, 

w tym 62 kobiety i 119 mężczyzn. Wiele 
biegaczek i biegaczy związanych jest 
z tym wydarzeniem od pierwszej jego 
edycji. Niektórzy z nich to „etatowi” 
kolekcjonerzy pucharów za zajęcie 
pierwszego miejsca. Do tego grona 
z pewnością należy Patrycja Świer-
czek, która w tym roku ponownie sta-
nęła na najwyższym stopniu podium 
jako triumfatorka biegu głównego 
w kategorii open. Zwyciężczyni to ja-
downiczanka na co dzień związana 
z Brzeskim Klubem Biegacza Czarna 
Perła, którego członkowie zdomino-
wali tegoroczne zmagania. W sumie 
aż osiem osób reprezentujących to 

stowarzyszenie zajęło medalowe 
miejsca. Ich dorobek to cztery „złota” 
i cztery „srebra”. 

W biegu głównym mężczyzn 
triumfował jeden z faworytów. Michał 
Martyka z Borzęcina w zeszłym roku 
zajął trzecie miejsce. Tym razem był 
najszybszy, a dystans 10 kilometrów 
pokonał w rewelacyjnym czasie 34:14 
min. Bardzo dobrze w kategorii open 
zaprezentowali się Dominik Papuga 
z Jadownik (BKB Czarna Perła) oraz 
Jakub Hebda z Brzeska. Obaj uplaso-
wali się tuż za medalowym podium, 

jednak w swoich kategoriach wieko-
wych byli bezkonkurencyjni. Wśród 
zwycięzców reprezentujących gminę 
Brzesko znaleźli się ponadto Joanna 
Gutfrańska (Brzesko BKB Czarna Per-
ła) i Jerzy Kita z Brzeska. Do tego gro-
na zaliczyć można także Agnieszkę 
Koloch, która wprawdzie jest miesz-
kanką Porąbki Uszewskiej, ale repre-
zentuje Czarną Perłę. 

Na uwagę zasługuje systema-
tyczny wzrost frekwencji notowany 
przy okazji organizacji Biegu Tropem 
Wilczym w Jadownikach. W porów-
naniu z ubiegłym rokiem na starcie 
stanęło o 60 osób więcej. Bieganie 

staje się coraz popularniejsze w na-
szej gminie. Na pewno w sporej mie-
rze jest to zasługa prężnie działa-
jącej Czarnej Perły. Gmina Brzesko 
była w tym roku reprezentowana 
przez 93 osoby, co stanowi ponad 
połowę wszystkich uczestników. Cie-
szy też fakt, że bieg w Jadownikach 
wybierają zawodniczki i zawodnicy 
z miejscowości znacznie oddalo-
nych. Tomasz Sadowski, zwycięzca 
rywalizacji Nordic Walking, przyje-
chał z Sosnowca, który od Jadownik 
dzieli odległość 140 kilometrów. Dru-
ga na mecie biegu głównego Mar-
celina Kocój to mieszkanka Trzebini, 
oddalonej o ponad 100 kilometrów. 
Osobna wzmianka należy się Annie 
Kusion z Tarnowa. Wystartowała na 
dystansie 10 kilometrów jako jedyna 
zawodniczka w kategorii K4. Zadzi-
wiła jednak wszystkich, bo w klasy-
fikacji open wyprzedziła aż 15 osób, 
w tym sześciu młodszych od siebie 
mężczyzn. Skoro mowa o kategorii 
50+, to tylko bieg główny zgromadził 

aż 18 uczestników w tym przedziale 
wiekowym. 

W tabeli obok podajemy wyniki 
uwzględniające najlepszych trzech 
zawodników w każdej konkurencji 
i kategorii. Komplet wyników dostęp-
ny jest na stronie www.chronotex.pl. 
JS (fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek) 

Bieg Tropem Wilczym 2024

Ponad 180 uczestników w zorganizowanym już po raz siód-
my w Jadownikach Biegu Tropem Wilczym. Wliczając do nich 
cały sztab organizatorów oraz kibiców, w wydarzenie upa-
miętniające Żołnierzy Wyklętych zaangażowanych było przy-
najmniej 300 osób. 

BIEG GŁÓWNY (10 KM) 
KOBIETY
Open: 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki – BKB Czarna Perła), 2. Jolanta 
Żurek (Rzezawa), 3. Iwona Flaga (Kraków). 
K1: 1. Joanna Jajeśnica (Nowy Wiśnicz), 2. Marcelina Kocój (Trzebinia), 
3. Natalia Zaleńska (Okocim). 
K2: 1. Joanna Gutfrańska (Brzesko – BKB Czarna Perła), 2. Kornelia Tabor 
(Borzęcin), 3. Małgorzata Sacha (Sterkowiec – BKB Czarna Perła). 
K3: 1. Magdalena Potocka (Tarnów), 2. Justyna Gach-Michalska (Rzeza-
wa), 3. Monika Kowalczyk (Wieliczka). 
K4: Anna Kusion (Tarnów). 
MĘŻCZYŹNI
Open: 1. Michał Martyka (Borzęcin), 2. Łukasz Chrobak (Zakliczyn), 3. Piotr 
Moździerz (Tuchów).
M1: 1. Jakub Hebda (Brzesko), 2. Daniel Kotlarz (Dąbrówki Breńskie), 
3. Piotr Robak (Brzesko – BKB Czarna Perła).
M2: 1. Dominik Papuga (Jadowniki – BKB Czarna Perła), 2. Michał Graba-
nia (Brzesko), 3. Krzysztof Pagacz (Jadowniki – BKB Czarna Perła).
M3: 1. Zbigniew Okrajek (Koniusza), 2. Bogdan Kukułka (Brzesko), 3. Jakub 
Ciura (Brzesko – BKB Czarna Perła). 
M4: 1. Jerzy Kita (Brzesko), 2. Kazimierz Grzyb (Kraków), 3. Ryszard Gałka 
(Brzesko). 

BIEG NA 1963 M 
Kobiety: 1. Agnieszka Koloch (Porąbka Uszewska – BKB Czarna Perła), 
2. Gabriela Ryba (Brzesko), 3. Magdalena Szuba (Jadowniki). 
Mężczyźni: 1. Paweł Marzec (Bogumiłowice), 2. Krzysztof Furgał (Borowiki 
Małe), 3. Oskar Dadej (Jadowniki). 

NORDIC WALKING 
Kobiety: 1. Sylwia Kasprzyk (Myślachowice), 2. Katarzyna Mastalerz-Gór-
ka (Brzesko), 3. Nikola Kołek (Jadowniki).
Mężczyźni: 1. Tomasz Sadowski (Sosnowiec), 2. Wojciech Karłowski (Szy-
ce), 3. Adam Buczko (Kraków).

Najlepsze panie w kategorii open. Od lewej: Jolanta Żurek, Patrycja Świerczek 
i Iwona Flaga. 

Dzieci i młodzież to zawsze liczna grupa uczestników Biegu Tropem Wilczym.

Jednym z uczestników był niezłomny 
Józef Węgrzyn z Jadownik.
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Reprezentanci BOSiR-u Brzesko zgotowali 
swoim kibicom emocje porównywalne z tymi, 
jakie towarzyszą filmowym dreszczowcom. 
W drodze do medalowego podium rozegrali 
trzy spotkania, a o wyniku każdego z nich de-
cydowały tzw. rzuty zwycięstwa. Najbardziej 
dramatyczny przebieg miał ich ćwierćfinało-
wy pojedynek z Aleksandrą i Szymonem Ba-
naszkami (KS Start Gostyń), który w „dogryw-
ce” wygrali różnicą zaledwie dwóch punktów. 
W półfinale, w którym zmierzyli się z Sandrą 
Szczepską i Maciejem Olczykiem (KK Dzie-
wiątka-Amica Wronki), łatwiej nie było – znów 
rzuty zwycięstwa i ponownie więcej zimnej 
krwi zachowali Iza i Gabryś. Tego opanowania, 
i odrobiny szczęścia, zabrakło brzeskiej parze 
w wielkim finale, w którym ich przeciwnikami 
byli Natalia Bucholc (MLKS Tucholanka Tucho-
la) i Wiktor Nowak (KK Wrzos Podolski Siera-
ków). Tym razem to rywale wyszli zwycięsko 
z tej batalii. Sukces podopiecznych Ryszarda 
Słowika jest jednak niepodważalny, a kręgla-
rze BOSiR-u – świeżo upieczeni wicemistrzo-
wie Polski – po raz kolejny udowodnili, że nale-
żą do ścisłej czołówki krajowej. 

Oboje medaliści wystąpili także w kon-
kurencji sprintów. Iza otarła się o medalowe 
podium, kończąc rywalizację w ćwierćfinale. 
Gabryś przegrał w 1/8 finału. Dzielnie jednak 
walczyli o jak najlepszy wynik, ulegając swoim 
rywalom, oczywiście, po rzutach zwycięstwa. 

Tandemy i sprinty charakteryzują się tym, 
że mając umiejętności też trzeba mieć odro-
binę szczęścia. Jest lekki niedosyt, ale zarów-
no Gabryś i Iza nie zwalniają tempa, bo już za 
niespełna 3 tygodnie rozpoczynają się kolejne 
Mistrzostwa Polski do lat 23 w konkurencjach 
indywidualnych oraz w parach. Mamy nadzieję, 
że również i te mistrzostwa zakończą się kolejny-
mi medalami dla naszych zawodników – czy-
tamy na oficjalnej stronie internetowej BOSiR-u. 
Zawody, o których mowa, zostały zaplanowane 
na 23-24 marca, a odbędą się w Sierakowie. 
O ich wynikach poinformujemy w kwietniowym 
wydaniu BIM-u. WP

Iza i Gabryś
wicemistrzami kraju

Izabela Cebula i Gabriel Zastawnik 
wywalczyli srebrny medal Mistrzostw 
Polski U-23 w kręglach klasycznych 
w konkurencji tandemów mieszanych. 
Zawody zostały rozegrane w pierwszy 
weekend marca we Wronkach. 

Rywalizacja toczyła się na stoku narciarskim 
w Rytrze, a organizatorami zawodów były Urząd 
Miejski w Brzesku, Starostwo Powiatowe w Brze-
sku oraz Okocimski Klub Narciarski. Obowiązywał 
podział na trzy kategorie wiekowe. Do końcowych 
rezultatów wliczany był łączny czas dwóch prze-
jazdów. Emocji towarzyszących temu wydarzeniu 
mogliby pozazdrościć stali bywalcy imprez orga-
nizowanych przez FIS. W niektórych przypadkach 
o klasyfikacji decydowały setne ułamki sekund, 
a w jednym przypadku doszło do sytuacji rzadko 
spotykanej, ale zdarzającej się jednak od czasu 
do czasu. Mianowicie …

… TEN SAM CZAS
Rywalizację dziewcząt w kategorii szkół ponad-
podstawowych (tzw. Licealiadzie) zdominowały 
Lena Łukowicz oraz Emilia Sacha – na co dzień 
uczennice brzeskiego Liceum Ogólnokształcące-
go im. Mikołaja Kopernika. Po pierwszym przejeź-
dzie prowadziła Emilia, która wyprzedzała szkolną 
koleżankę o 0,84 sekundy. Wydawało się, że jest 
to przewaga wystarczająca, aby utrzymać pro-
wadzenie do końca zawodów. Tak też się stało, 
jednak Lena w drugim swoim starcie postawiła 
wszystko na jedną kartę, a po zsumowaniu wyni-
ków okazało się, że obie zawodniczki uzyskały ten 
sam łączny czas i obie stanęły na najwyższym 
stopniu medalowego podium. Obie triumfatorki 
to absolwentki brzeskich szkół podstawowych – 
Lena uczęszczała do „Dwójki”, a Emilia do „Trójki”. 
Obie w przeszłości za swoje osiągnięcia, nie tylko 
sportowe, nagradzane były stypendiami przy-
znawanymi przez burmistrza Brzeska Tomasza 
Latochę. Dodajmy, że trzecie miejsce w zawo-
dach narciarskich zajęła Natalia Swornowska 
z Technikum im. Józefa Piłsudskiego w Brzesku. 

Równie emocjonująca była w tej kategorii 
rywalizacja chłopców. Po pierwszym przejeździe 
prowadzący Tomasz Fidelus (LO im. M. Koperni-
ka) miał tylko 0,09 sekundy przewagi nad Niko-
demem Gałatem i 0,38 sekundy nad Mikołajem 
Rysiem (obaj Technikum im. J. Piłsudskiego). Ko-
lejność nie zmieniła się już do końca zawodów, 
jednak wart podkreślenia jest fakt, że wszyscy 

trzej narciarze w drugiej próbie poprawili swoje 
wcześniejsze wyniki, a różnice między nimi nadal 
były minimalne. To najlepiej świadczy o wysokim 
poziomie tej rywalizacji. 

MŁODSI, ALE WALECZNI
Na nudę nie można było też narzekać, obserwu-
jąc zmagania najmłodszych. Wprawdzie w kate-
gorii 8-10 lat chłopców poza zasięgiem był Antoni 
Janur (SP 3 Brzesko), ale o drugie miejsce toczyła 
się już zacięta walka. Ostatecznie srebrny medal 
wywalczył Franciszek Cebula (SP Wola Dębiń-
ska), który o 0,24 sekundy wyprzedził trzeciego 
na mecie Wiktora Wolnika (SP Wola Dębińska).

Interesująco było również w rywalizacji 
chłopców (kategoria 11-13 lat). Zwyciężył Szy-
mon Wijas (SP 3 Brzesko), który po pierwszym 
przejeździe mógł się czuć w miarę bezpieczny, 
bowiem nad drugim w klasyfikacji Krystianem 
Brzękiem (ZS Tworkowa) miał zapas 0,7 sekundy. 
W drugim szusie Krystian wziął się jednak ostro 
do odrabiania strat i różnicę zniwelował do 0,09 
sekundy. Trzecie miejsce zajął Tomasz Sacha (SP 
3 Brzesko).

Dość klarowna sytuacja była w tej samej ka-
tegorii wiekowej w rywalizacji dziewcząt. Alek-
sandra Cieśla (ZS-P Brzesko) osiągnęła zdecy-
dowanie najlepszy czas, drugie miejsce zajęła 
Aleksandra Wolnik (SP Wola Dębińska), a trze-
cia była Magdalena Wojnowska (SP 3 Brzesko), 
chociaż po piętach deptała jej Hanna Gniadek 
(ZS-P Brzesko), wolniejsza tylko o 0,26 sekundy. 

Podobnie czytelnie przebiegała rywaliza-
cja dziewcząt urodzonych w latach 2009-2010. 
Pierwsze trzy zawodniczki mijały linię mety (łącz-
ny czas) w odstępach około 3-sekundowych. 
Pierwsza była Alicja Niemiec, druga – Weronika 
Stachera, a trzecia – Hanna Matras. Wszystkie 
trzy reprezentują ZS-P Brzesko. 

Zdecydowanie „ciaśniejsza” była klasyfikacja 
w kategorii chłopców z tych samych roczników. 
Najszybszy był Gabriel Sukiennik (SP 1 Brzesko), 
ale jego przewaga nad drugim Aleksandrem 
Małysą (SP 3 Brzesko) to tylko 0,1 sekundy. Trzeci 
był Błażej Rożkowicz (SP Jurków). WP

Mistrzostwa Powiatu w narciarstwie

Ponad 90 zawodniczek i zawodników wzięło udział w jubileuszowych XX Mistrzo-
stwach Powiatu Brzeskiego w narciarstwie alpejskim rozgrywanych w ramach roz-
grywek nadzorowanych przez Małopolski Szkolny Związek Sportowy. 
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